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Zaburzenia robotników w Stanach Zje
dnoczonych zwróciły na siebie uwagę nawet 
w Europie, po raz pierwszy bowiem zaszła 
tam obmyślona na wielkie rozmiary i nale
życie zorganizowana akcya socyalno-rewolu
cyjnych mas przeciw pracodawcom i sile 
zbrojnej, wysianej dla ratowania publiczne
go porządku. Jeżeli się zważy, wHomestead 
musiało wyruszyć przeciw burzycielom spo
koju 8000, a w Idaho 2000 żołnierzy wojska 
związkowego, i że w obu miejscowościach 
masy robotników stoczyły formalną bitwę z 
siłą zbrojną, przyczem po obu stronacn pa
dły setki strzałów, to będzie można mieć wyo
brażenie o rozmiarach i znaczeniu tych so
cyalno rewolucyjnych zaburzeń. W Ilome- 
stead powodem rozruchów był zatarg między 
robotnikami pracującymi w tamtejszych ol
brzymich warsztatach, a zarządem fabry
czni m. Zarząd oddalił część robotników, któ
rzy zorganizowali się w syndykat i chciał 
zastąpić ich nowemi siłaini. Ztąd powstało 
bezrobocie, a następnie formalny rokosz. 
Strejkrjący uzbroili się, napadli na warszta
ty, zamordowali kilkunastu ze świeżo przy
jętych robotników a innych rozpędzili, po- 
CaeM złupiU kasy fabryczne, dokonali dzieła 
zniszczenia w warsztatach i w końcu zajęli 
miasto. Ponieważ znajdująca się na miejscu 
siła znrojna była zniewoloną cofnąt, się przed 
przemagającemi siłami rokoszan, więc ścią
gnięto na prędce z okolicznych miejscowo
ści oddział wojska, policyi i ochotników. 
Buntownicy jednak powitali oddział ten mor
derczą salwą, stoczyli z nim kilkogodzinną 
walkę i zmusili go ostatecznie do odwrotu. 
Celem wyswobodzenia miasta z rąk rokoszan 
okazała się potrzeba wysłania na miejsce 
8000 wojska związkowego. Dopiero na wi

dok tak znacznej liczby żołnierzy i zatoczo
nych dział, przy których stanęli z zapalone- 
mi lontami artylerzyści, strejkujący złożyli 
broń. Straszniejszy jeszcze był przebieg 
rokoszu w Idaho. I  tutaj wywiązał się spór 
między robotnikami, z których jedni należeli 
do syndykatu, inni zaś nie. Pierwsi chcąc 
zmusić*; wszystkich pracowników do zapisa
nia się na listę syndykacką, by potem tern 
łatwiej było można teroryzować piacodaw- 
ców, urządzili bezrobocie, a gdy pomimo to 
fabryki nie stanęły, napadli na warsztaty i 
ujęli znaczną część pracujących w nich ro- 
botniKÓw, a z nimi także kilku właści
cieli fabryk. Złożono na prędce sąd kaptu
rowy, który skazał przeważną część jeńców 
na karę śm ierc i; wymordowano ich bez li
tości. Następnie złoczyńcy podłożyli ininy 
pod zakłady fabryczne i inne znaczniejsze 
budynki i polecili oświadczyć gubernatorowi, 
że w razie interwencyi wojska, wysadzą całe 
miasto w powietrze. Pomimo tej groźby gu
bernator ściągnął 2000 żołnierzy i wyruszył 
przeciw rokoszanom. Ci widząc niepodobień
stwo stawienia czoła tak znacznym siłom, 
opuścili miasto i schronili .się w góry. Za
rządzony pościg schwytał kilkudziesięciu i 
zabił kilku. JaK z powyższego można się 
przekonać, ruch robotniczy w Ameryce po
czyna przybierać wielce niebezpieczny cha
rakter i rozmiary nieznane, a na szczęście 
niemożliwe w naszej części świata.

-  Kada Państwa.
Mowa dcp. Szczepanowskiego,

wygłoszona w dyshusyi nad sprawa uregulo
wania ujaluty.

(Zwięzłe streszczenie stenogramów.)
(Dokończenie).

Poseł Lueger w o ła : Na Boga ! — re- 
gulacya waluty ma kosztować Austryę ro

cznie 9 milionów! Trzeba tu przedewszy- 
stkiem uwzględnić, że ten ciężar znacznie 
się zmniejsza w skutek innych postanowień 
(konwersya niektórych kategoryj długu pu
blicznego i zysk Państwa na monecie zdaw
kowej), ale choćby wynosił całe 9 milionów, 
cóż to znaczy wobec uratowania setek mi
lionów? Gdyby chodziło o zilustrowanie 
strat powstających w skutek chwiejności 
ayia itp., możnaby przytoczyć analogię oar- 
dzo prostą. Wszyscy grający w loteryę au- 
stryacką, będą utrzymywali, że na niej" mo
żna ogromnie wiele wygrać; my zaś wiemy 
z budżetu bardzo dobrze, że skarb wypłaca 
tylko pewną część stawek za wygrane, a 
miliony płyną do skarbu jako czysty dochód 
z lo tery i; albowiem rzecz jest tak urządzo
na, że znaczna część (więcę, niż 3/ą sumy 
stawek) musi pozostać się skarbowi. Otóż 
chwiejność agia i cen przynosi tairże wy- 
granę spekulantom niektórym, po części do
staje się nawet producentom, ale ostatecznie 
spekulacya zawsze potrąca sobie z góry 
premię za swoje ryzyko, i ta premia prze
pada w nienasyconej kieszeri spekulacji. 
Jakaż w tem logika konsekwencya, że 
stronnictwo, które przy każdej sposobności 
zwalcza spekulacyę, chce uwiecznić stan 
rzeczy, będący niewyczerpanein źródłem 
spekulaeyi.

Przechodzę teraz do przeciwników, sta
jących na gruncie ścisłego badania, umieję
tności. Umiejętność, co prawda musi sta
nowcze orzeczenia swe odraczać, dopóki nie 
zgromadzi dostatecznych rezultatów jjadaw- 
czych; ale w życiu praktyeznem, gdy na 
każdym kroku spotykamy się z niedostatka- J 
m i, wadliwościami, przeszkodami i t. p., 
trudno czekać orzeczeń umiejętności; trzeba 
sobie pomagać, energicznie pomagać, jak 
można. Tak n. p. filozofowie nie są jeszcze 
zgodni między sobą co do istoty winy i 
zorodni; czyż więc mielibyśmy czekać z wy
daniem kodeksu karnego aż do rozwiązania 
tej kwestyi przez umiejętność? Albo n p.

właśnie co do wartości złota, umiejętność 
nie znalazła jeszcze stałej miary dla warto
ści złota i wiele jeszcze upłynie czasu, za
nim uzyskamy podstawę do odmierzenia 
aprecyacyi i deprecyacyi złota. Czyżbyśmy 
więc czekać mieli ? W życiu praktyeznem 
trzeba działać, nie czekając ostatecznego 
wyniku teoryj umiejętnych; życie praktyczne 
nie jest teoryą — trzeba w niem działać 
podług instynktu, wedle przykładów i ana- 
logij, aby przynajmniej na niejaki czas za
rań" ć potrzebom życia. Anglicy mają na to 
wyraz tentative legislation, co znaczy, że 
czyni się pierwszy krok, bezwarunkowo po
trzebny, aby wyjść ze złego położenia — 
krok nic większy, jak go koniecznie wyma
gają okoliczności; poczem wyczekuje się re
zultatów tego kroku i w świetle doświadcze
nia zebranego postępuje się dalej Właśnie 
niniejsze projekty, odnoszące się do uregu
lowania waluty, mogą wprawdzie spotkać 
się z najrozmaitszemi zarzutami teoretyczne- 
m i , ale zaletą ich praktyczną jest, że sta
nowią przykład takiego ustawodawstwa do
świadczalnego, czyniącego to, czego najme- 
odzowniej potrzeba, wszystko inne pozosta
wiając na przyszłość.

Jeden z tych umiejętnych przeciwni
ków, p. Siiss, wygłosił zdanie, które mnie 
zdziwiło , t. j. że złoto reprezentuje intere- 
sa kapitału, srebro interesa pracy. W w y
wodzie swym stwierdził takie przeciwień
stwo między kapitałem a pracą, że właśnie 
po nim nie byłbym tego się spodziewał, 
owszem byłbym przypuszczał, że poseł Sliss 
wykaże konieczność ścisłego stosunku mię
dzy kapitałem a pracą, że udowodni, iż ka 
pitał jest potrzebny, aby stworzyć sposo
bność do pracy, i że praca jest potrzeona, 
aby dać sposobność do produkcyjnego ulo
kowania kapitału. Pojmowanie różnicy między 
złotem a srebrem jako przeciwieństwa mię
dzy Kapitałem a pracą, sprzeciwia się do
świadczeniu stulecia. Na początku stulecia 
Anglia była krajem głębokiej rozłąki mię-
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Z cytln. „ t a e z p  życia“.

H R A B I N A

Ul.
(Ciąg dalszy).

Książę skończył, a ja  się zamyśliłem. 
Milczenie trwało bardzo długo i bynajmniej 
nie niecierpliwiło Korybutowicza, spokojnie 
wpatrującego się w płomienie pięciu świec 
kandelabru.

— Mówiłeś Książę —  wreszcie się ode
zwałem —  że ta dama w redakeyi Figara  
uchodziłaby za nadzwyczajny okaz?...

Książę m ilczał, więc dale) ciągnąłem.
— Mówiłeś także, że; ten syn jest wa

dliwie a może śmiesznie wychowany ?... Otóż 
te dwa punkta....

— Wyjaśnię je panu — podchwycił 
Korybutowicz, — a nacisk położyłem na nich 
dla tego, by pana nie wprowadzać w błąd, 
abyśmy dalej mogli pozostać dobrymi przy
jaciółmi.

Pociągnął papierosa i mówił dalej z na
mysłem.

— Dama ta jest postacią tak orygi
nalną , iż jej panu określić nie mogę. Ko
bieta to jeszcze bardzo piękna i licząca za
ledwie czterdzieści lat, która ze swego syna 
dobiła bożyszcze i jemu wyłącznie dotąd 
poświęcała życie. C larakteru silnego i nie 
*naiącego oporu, zasad skrajnych pod wzglę
dem arystokratycznych przesądów, wycho
wała syna, który dziś kończy rok dwudzie-

i trzeci, a życia, ani świata na jotę nie 
zna Jest oa milionowym panem i drży przed 
matKą, jak osika przed północnym wia
trem.

Książę urwał, a ja milczałem, więc po 
chwili dodał.

— Ten syn.... to może nasz rodzimy 
silny dąb, lub zalotny świerk wychowany w 
chorobliwej cieplarnianej atmosferze?... Któż 
wie, jak na niego podziała powiew wiatru i 
rosa lśniąca do wschodzącego słońca? On 
nie wie do dziś dnia, co to kobieta, co ży
cie, co ludzie. On może sądzi, że życie, to 
dalszy ciąg egzystencyi, jaką prowadzi w pa
łacu, gdzie się obchodzą z nim, jak z pa
nienką. Mentorem pierwszych kroków jego 
byłbyś pan, jeśli zechcesz przyjąć otiarowa- 
ną ci posadę.

— Określ mi książę bliżej jej obowiązki 
i ciężary.

Korybutowicz się uśmiechnął i niedbale 
dorzucił:

— Mieszkać w domu, gdzie on będzie 
m ieszkał, bywać w domach, w których on 
będzie b y w ał, z nim podróżować razem. 
Wreszcie, przypuszczam zaalarmować matkę, 
gdyby młodzian ten okazywał skłonności 
przeciwne zasadom , w których był wycho
wany.

— Te zasady ?•",
— Ha ha! zaśmiał się książę. — 

Fous tne tirem par la langue, clier comte. 
Zasady? zasady.... ha? — powtórzył ze swym 
dziwnym, ale sympatycznym uśmiechem i 
ciągnął ożywionym tonem. -- Kobieta po
winna się u niego zaczynać przynajmniej od 
księżniczki, przyjaciel od hrabiego. Mężczy-

; zna według pojęć jego matki nie'powinien,
! sądzę, dać się skusić , choćby jednej z tych 
tysiąca namiętności, którym my spłacamy 
haracz.

— Trudite zadanie — bąknąłem od
powiedzialność spadłaby więc na mnie, gdy
by młodzieniec ów pokazał się zwykłym czło
wiekiem....

— Nie sądzę; — odparł książę po na
myśle — tej damie w życiu dotąd tak się 
wszystko udawało , iż skory jestem przy

puszczać, że i syn po jej myśli się pokie
ruje. Zresztą to natura dziwnie łagodna i 
apatyczna....

Nastąpiło znów bardzo długie milcze
nie. Książę mi nie przeryw ał, aż się ode
zwałem.

— Na jedno pytanie życzę sobie przed 
moją decyzyą szczerej księcia odpowiedzi.

— Obiecuję ją  panu....
— Dla czego książę —- zagadnąłem by

stro mu się wpatrując w oczy i stanowczym 
tonem — będąc widocznie przyjacielem tego 
domu, nie przyjmiesz na siebie obowiązku, 
który by ci był o wiele łatwiejszym, niż K a 

żdemu innemu?
Korybutowicz się zamyślił, puścił kłąb 

dymu, pomnskał brodę i po dobrej pauzie 
odparł.

— Obiecałem dać szczerą odpowiedź. 
Najpierw więc liberalny Alfred de Ligny i 
człowiek z burzliwą przeszłością, okrywającą 
go sławą lwa, me jest w żaden sposób men
torem dla młodzieńca, któremu z zasady przez 
głowę, przejść nie powinno u. p. małżeństwo 
z kobietą nieutytułowaną, lub stosunek w pół- 
świecie....

Tu się zamyślił i dodał ciszej i po
ważniej :

— ^jSeeundo.... wola m oja  je s t  inną....  
Mówię do pana ,  jako  do człowieka, którego 
zobowiązałem  m oją  szczerością. Ta daina jest 
moją narzeczoną. Ż chwilą, gdy młodzieniec 
ten  wstąpi w  związki małźęńsKiU, co po
winno' n ie b aw em  nasfiąpiA, ja  się ożenię z 
jego  m atką.

— Dziwne komplikacje — bąknąłem, 
sam się gubiąc w tej pozycji komplikującej
sie, a książę dalej ciągnął:

— Ta dama jest, jak wiele kobiet z jej 
świata pod pewnemi względami.... nie wiem, 
jak się wyrazić, bo nie wiem, jak określić i 
nazwać.... Poświęciła życie, i wszystko dla 
tego syna i zaparła się sama siebie aż do 
chwili, w której zadanie swoje, graniczące

z bałwochwalczą misyą, za UKoriczone będzie 
mogła uważać.

— Ten koniec nastąpi?
— Gdy młodzieniec wstąpi w związki 

małżeńskie.
— Ależ to może się przeciągnąć?...
— Nie panie — przerwał mi książę — 

w egzystencyi tej nic się nie przeciąga. Ta "ko
bieta przeprowadza z energią i savoir faire
i vouloir kobietom tyko  właściwy, wszjstko. 
Żona dla przyszłego pańskiego Telemaka 
dawno jest obmyślaną i przygotowaną. On 
prawdopodobnie pójdzie drogą dawno już wy
tkniętą, z której, aby tylko wypadkiem nie 
zboczył, lub zboczony nie został, pan masz 
czuwać.

Jeszcze jedno nastąpiło długie milcze
nie, po którem, przeszedłszy straszną we
wnętrzną walkę, odparłem:

— Przyjmuję! Ale proszę księcia pa
m ię ta j że do przyjęcia tych tajemniczych 
obowiązków dotąd, i nieokreślonych, decy
duje mnie tylko osoba księcia i jego zdaje 
się otwarte słowo.

Korybutowicz w odpowiedzi podał mi rę
kę, i ściskając dłoń mą serdecznie zawołał:

— Bardzo mi miło. Nie mam nic do 
dodania panu, bo przyszłość każda jest za
krytą a życie ludzkie piłka, jak powiedzia
łem, rzucaną przez kapryśnego bachora, 
który się nazywa losem, czy wypadkiem — 
Dama ta nazywa się hrabina Wanda Korja- 
tyńska a synowi jej na imię Edward. Ten 
pałac do nich należy.... Mieszkać pan bę
dziesz tuż obok mnie ... Edward jest na wsi 
na Wołyniu, a matka jego tutaj.... Jutro ó 
tejże co dziś godzinie, przedstawię pana hra- 
oinic, a pojutize opuścimy Warszawę, by za 
miesiąc do niej powrócić i kierować pier- 
wszemi krokami Edzia, który jest jak dab 
silny i rozrosły.... J ^

Jeszcze długo dnia tego rozmawiałem 
z księciem, wydającym mi się doskonała 
rękojmią wyśmienitej posady.



dzy bogactwem a ubóstw em ; ale Anglia 
pozostała krajem waluty złotej, i cóż widzi
m y? W ostatnich 20 latach liczba milione
rów prawie się zmniejszyła, a natomiast 
niepospolicie pomnożyły się dochody średnie; 
z ostatnich zaś dziesięciu lat nie ma w An
glii nic, coby więcej zasługiwało na uwagę, 
jak  ogromne podźwignienie się niższych 
warstw stanu średniego, tudzież stanu robo
tniczego. Charakterystyczną ilustracyą zde
mokratyzowania dobrobytu narodowego jest 
to, że podczas, gdy dawniej kapitały angiel
skie występowały tylko w milionach, od lat 
kilku powstają wielkie towarzystwa z ma- 
luczkiemi udziałam i; przedsiębiorstwa, które 
przedtem były własnością kilku kapitalistów, 
przeszły na własność towarzystw akcyjnych 
z akcyami po 1 funcie szterl. Jakżeż tedy 
mówić można, że złoto jest naturalną walu
tą  kapitalistów, a srebro naturalną walutą 
pracy? Proszę wymienić mi kraj na świecie, 
któryby składałby się z kapitalistów, lub 
w którym przeważna część dobrobytu naro
dowego składała się z dochodów kapitali
stycznych. Wiadomo bardzo dobrze, ile A n
glia pobiera procentów od swoich kapita
łów, ulokowanych za granicą; jest to suma 
ogrom na: 1200 milionów zł. austr. rocznie; 
ale porównajcież to z rezultatami pracy an
gielskiej, które szacowane są na conajmniej 
12 miliardów w roku. Wszystkie nagroma
dzone bogactwa Anglii nie stanowią przeto 
ani dziesiątej części tego, co w roku wy
twarza praca angielska, przedsiębiorczość 
angielska, energia angielska; a wszakże to 
kraj waluty wyłącznie złotej. (Huczne brawa 
i rzęsiste oklaski. — Panowie Ministrowie 
i liczni posłowie winszują mówcy).

KORESPONDEICYE
Praga czeska, 24 lipca.

(Komisya dla rozgraniczenia okręgów. — Wyrok 
senatu Wszechnicy czeskiej. — Stastny).

( r r )  Komisya, wyznaczona w myśl u- 
gody z r. 1890, dnia 20 b. m. odbyła po
siedzenie, na którem po większej części je
dnomyślnie uchwaliła propozycye radcy są
du krajowego, Pohnerta, dotyczące rozgra
niczenia okręgu sądowego Briix. Na wstępie 
obrad przewodniczący, prezydent wyższego 
sądu krajowego, p. Rummler, wyraził ubole
wanie, że dwaj staroczescy mężowie zaufa
nia odmówili udziału w dalszych naradach 
komisyi, ale zarasem nadzieję, że ta absty- 
neneya będzie tylko chwilowa. Rzeczywiście 
w poważnych kołach czeskich odzywają się 
już głosy, że wystąpienie staroczeskich mę
tów zaufania z komisyi było błędem. Tłóma- 
czy to się wielką wrzawą, jaką Młodoczesi 
umieli wszcząć z powodu utworzenia niemie
ckiego sądu w Wekelsdorfie, jakoteż zbytnią 
czasem wrażliwością p. Riegera. Komi- 
Sye,' wyznaczone dla rozgraniczenia okrę
gów, przygotowują tylko materyał. Sejm

o nich ma dopiero wydać opinię. Biorąc 5 
więc udział w komisyach Staroczesi, nie 
przesądzają wcale uchwałom Sejmu krajo
wego, a w szczegółach mogą wpłynąć na 
propozycye komisyi w duchu korzystnym dla 
siebie. Wystąpieniem zaś z komisyj nie mo
gli powstrzymać ich dalszych prac, a spra
wili tylko, że obok urzędowych członków 
zasiadają w nich jedynie reprezentanci stron
nictwa niemieckiego. Wszystko to jest tak 
jasnem, że przy chłodnej rozwadze nie tru
dno dojść do wniosku, że wystąpienie z ko
misyj było błędem, zwłaszcza, iż, jak wszyst
kie inne ustępstwa tego rodzaju, wcale nie 
zadowoliło Młodoczechów, którzy tylko tem 
dobitniej od Staroczechów domagają się zu
pełnej kapitulacyi.

Tymczasem główny organ p. Riegera 
Hlas Narodu zdobył się na bardzo słuszne 
oświadczenie, że staroczescy mężowie zaufa
nia, którzy w r. 1890 podpisali protokoły 
ugodowej konferencyi wiedeńskiej, uczynili 
to z zupełną świadomością jej korzyści dla 
narodu czeskiego. Nic innego też nie można 
przypuszczać o tak gorących patryotach cze
skich i ludziach tak dokładnie znających 
stosunki Czech, jak pp. Rieger, Mattusz i 
Zeithammer, lub hr. Ryszard Clam-Martinic, 
hr. Fr. Kińsky i ks. Lobkowiez. Nie zawar
cie ugody było błędem, jak twierdzą Młodo
czesi, lecz błędem było, że Staroczesi nie 
obstawali dosyć energicznie przy jej prze
prowadzeniu. Ta prawda rychlej czy później 
uzyska uznanie wśród wytrawnej części lu
dności czeskiej.

Senat Wszechnicy czeskiej wydalił 4 
słuchaczy, którzy wzięli udział w obradach 
wiedeńskiego kongresu „postępowych" stu
dentów słowiańskich. Kongres ten odbył się 
na Zielone Święta w Wiedniu, a młodocze- 
ski poseł do Rady państwa, nadzwyczajny 
profesor ekonomii politycznej na Wszechni
cy czeskiej dr. Kaizl, powitał zebranych 
przemową. Senat Wszechnicy czeskiej bar
dzo słusznie zauważa, że program owego 
zjazdu jest programem socyalistycznym, 
zmierzającym do przewrotu prawnego stanu 
spółczesnego i to „wszystkiemi" a zatem 
także nielegalnemi środkami. Jako okolicz
ność łagodzącą podnosi tylko, że owi stu
denci byli „uwiedzeni." Bądź co bądź, jest 
to szczęście, że istnieje Wszechnica czeska. 
Gdyby bowiem wyrok ten, całkiem słuszny, 
był wydał senat dawnej Wszechnicy niemie
ckiej, natychmiast byliby się znaleźli tacy, 
którzyby go byli tłómaczyli niechęcią pro
fesorów niemieckich do słuchaczy czeskich, 
gdy v,7 obec profesorów czeskich podobna 
insynuacya nie jest możliwa. Powodowali się 
oni jedynie prawem i troskliwością o rze
czywiste dobro młodzieży czeskiej.

Filozof chłopski p. Stastny, który o- 
skarża posłów młodoezeskich, że nie dotrzy
mali obietnic, składanych przed wyborami i 
zaleca na przyszłość wybieranie samych po
słów „fachowych,“ t. j. rolników, reprezen
tujących wyłącznie rolnicze interesa, coraz 
niewygodniejszym staje się dla Młodocze
chów.

Mimo to z uczuciem niewytłómaczonej 
trwogi powróciłem do Leona i od drzwi za
wołałem.

— „Alea jacta est.u

IV.
Na drugi dzień dopiero około czwartej 

po południu zjawił się u mnie Leon , który 
obiecał zasięgnąć między swoimi znajomymi 
języka, tak co do osoby księcia, jak i h ra
biny.

— Masz czas —  mówił — jeszcze się co
fnąć ; jeślibyś miał wpaść w jakąś kabałę. 
Bo na tę patrzy ta cała historya z tym 
księciem, ukrywającym się pod pseudonimem 
w Paryżu , z tą hrabiną, za ludzi hrabiów 
uważać zaczynającą, i tym synem.... Lepiej 
się więc cofnąć i zrezygnować z pięciu ty
sięcy, niż wpaść w awanturę.

Tak sądząc, udał się na zwiady, a gdy 
powrócił, zauważyłem zaraz z jego miny, iż 
albo żadnych, lub niedobre przynosił wia
domości.

— Wiesz co — zagadnął zaraz, wszedł
szy i zasiadłszy na kanapie, na której zaj
mował tylko miejsce , gdy zamierzał dłużej 
rozmawiać —  że mało mogłem się dowie
dzieć, a to, czego się dowiedziałem, raczej jest 
zatrważającej treści....

— Gadaj, na Boga — zawołałem do 
przyjaciela, wlepiając weń oczy,

— W iadom ości, jakich zasiągnąć mo
głem —  mówił — są tak powierzchowne, 
iż telegrafowałem do mojej kuzynki, miesz
kającej w sąsiedztwie tej hrabiny, zapytując
o nią.

Telegrafowałeś?....
— Telegrafowałem słów kilka, miano

wicie to dosłownie : „odpowiedz natychmiast, 
czy mój przyjaciel może przyjąć posadę 
mentora Edwarda Korjatyńskiego. Dyskrecya 
największa Wystaw sobie — ciągnął da

lej — że o tych Korjatyńskich tu nikt nic 
prawie nie wie. .. Ta Polska jest przecież 
duża,... Wiedzą zaledwie , że są to świeże, 
te wołyńskie m ilionery, i że Horowitz robił 
portret hrabiny przed kilku laty , który na 
wystawach zwracał uwagę, mniej pięknością 
kobiety, niż akcesoryami.

— Mianowicie?
— H rabina kazała się portretować 

w pozie poważnej, a tak imponującej i roz
kazującej , iż ją  brano za jaką imperatoro- 
wę. — W ręce trzymała dokument, opa
trzony pieczęciami, dokument wznowienia 
tytułu hrabiowskiego , który Korjatyńscy 
mieli podobno od szesnastego wieku zarzu
cić.

—- Któż ci to mówił?
— Sam Horowitz , bo do niego aż się 

udawałem. Ale i on nic więcej nie wie, 
prócz tego, że hrabina doskonale za portret 
zapłaciła, i że się kręcił około niej wtedy 
już twój uroczy książę.

— A o nim ?
— O nim wiedzą więcej, ale pozwól, 

bym skończył wpierw o Korjatyńskich. Pa
łac w aleach Ujazdowskich został tego la
ta odnowiony, i teraz jeszcze wykończają go 
z wielkim przepychem, a był on dotąd nie
pozorną posiadłością, której właścicielem 
nikt się nie interesował. Ui bogaci Wołynia- 
cy mają pęd za granicę i trudniej o nich 
się czego tu dowiedzieć, niż w Paryżu lub 
Nicei.... ptaki! Jedno tylko jest pewne: ta 
hrabina jest właścicielką, czy posiadaczką 
podobno olbrzym iej, w ostatnich kilku la
tach nagle wzrosłej fortuny.

Leon urwał, a widząc, że więcej przez 
chwilę nie mówił, podchwyciłem:

(Ciąg dalszy nastąpi).
Wincenty hr. Łoś.

Narodni L isty  w kilkułamowym arty
kule odsądzają go od czci i wiary, nazywają 
go renegatem i t. d., ale p. Stastny, wysła
wiany przez lat 10 w tymże organie jako 
wzór patryoty czeskiego, zapewne tych gróźb 
nie się ulęknie.
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Kronika paryska.
(Początek sezonu martwego. Kolega p. Car
nota. — Nowy minister marynarki. — Czerwona 
wstążeczka Legii honorowej. — Wystawa z oka- 
zyi czterowiekowej rocznicy odkrycia Ameryki.— 
Powrót Dybowskiego. — Rocznik prasy fran

cuskiej).
Na polu polityki wewnętrznej zapano

wał w Paryżu zastój zupełny. Reprezentanci 
narodu po gorącej ubiegłej kampanii parla
mentarnej używają zasłużonego spoczynku, a 
niestrudzony w wypełnianiu swoich obowiąz
ków reprezentacyjnych p. Carnot, uporawszy 
się szczęśliwie ze świętem narodowem wy
jechał na wypoczynek do Fontainebleau. Za 
jego przykładem pospieszą i ministrowie. 
Prezes więc gabinetu, p Loubet, odwiedzi 
miejsce swoje rodzinne, w departamencie 
Dróme; minister wojny, p. Freycinet, z żoną 
i córką uda się do Ouchy. Natomiast mini
ster robót publicznych, który bawił dni k il
ka w departamencie Doubs powrócił do P a
ryża, aby przewodniczyć przy otwarciu mię
dzynarodowego zjazdu żeglugi wewnętrznej. 
P. Carnot przed wyjazdem na wypoczynek 
przyjmował kolegę w godności i urzędzie, 
mianowicie pana Antoniego Moles y Palla- 
res, prezydenta sąsiedniej republiki andor- 
skiej. Pocieszny to dosyć prezydent w pil
śniowym kapeluszu, staroświeckim długim 
surducie, i w trzewikach, któreby do żeglugi 
po Garonnie służyć mogły. Dygnitarz ten zre
sztą młody jeszcze bardzo, cichy i małomó
wny. Mówi za niego jakiś Tuluzanin , asy
stujący mu wszędzie i oprowadzający n ie 
zwykłego tego gościa po stolicy. Andorra, 
jak wiadomo,gto ładna bardzo dolina wśród 
gór Pirenejskich położona. Jej mieszkań
cy mieli niegdyś bardzo się przysłużyć 
Karolowi W ielkiemu, w nagrodę cze
go ufundował on w cichem ich siedlisku 
drobne gminowładztwo, które po dziś dzień 
się utrzymało. Francya i Hiszpania są tej 
miniaturowej udzielności opiekunkami w o- 
sobach prefekta departamentu Pireneów 
Wschodnich (w Perpignan) i biskupa urgel- 
skiego (w mieście U rg e l, prowincyi Baree- 
lońskiej).

W przemówieniu swem do prezydenta 
republiki użalał się jego andorski kolega 
na lekkomyślność pewnego dziennika pa
ryskiego, który posądza mieszkańców An- 
dorry o przemycanie towarów hiszpańskich 
do Francyi, a zatem o nadużywanie przy
wileju wprowadzania swych produktów bez 
cła, od Francyi im nadanego, a również i 
od Hiszpanii. Z jedną ręką na sercu, a dru
gą do góry wzniesioną, klął się p. Antoni 
Moles y Pallares , że to potwarz i prosił o 
przykładne ukaranie rozsiewacza podobnej 
plotki. P. Carnot postarał się o to, aby je
go kolega powrócił uspokojony do domu.

Prasa paryska życzliwie powitała no- 
minacyę p. Burdeau na ministra marynarki 
po p. Cavaignac. Figaro żartobliwie ostrze
ga nowego ministra , aby nie łudził się co 
do trwałości tej ogólnej sympatyi, której jest 
celem. Bądź co bądź chwilowo dzienniki rzą
dowe i opozyczyjne prawie bez wyjątku na 
wyścigi chwalą p. Burdeau i oświadczają, że 
zarząd główny marynarki francuskiej w do
bre przeszedł ręce.

P. Burdeau jest dorobkiewiczem w do
brem tego słowa znaczeniu, gdyż z niczego 
powstał, a stanowisko zdobył sobie w świe
cie pracą niezmordowaną, do której wy
trwale naginał się odkąd wstąpił do t. zw. 
Ecole Normale. W  wir polityki rzucił się 
niedawno i bardzo prędko wybił się po nad 
szary tłum parlamentowiczów, dzięki bystre
mu rozumowi, gruntownym wiadomościom 
ekonomicznym, a także dzięki pierwszorzę
dnym zdolnościom krasomowmzym, oraz sym
patycznej powierzchowności. Ostatni ten przy
miot ma pewne znaczenie. P. Burdeau liczy 
lat około 40, średniego wzrostu, głowę ma 
kształtną, ciemny włos i wąs, oko bystre, 
rysy energiczne, postawę pełną swobody i 
wykwintności. W ostatnich czasach piasto
wał godność wice-prezesa Izby oraz sprawo 
zdawcy komisyi budżetowej i komisyi, zajmu
jącej się kwestyą odnowienia przywileju banku 
Francyi.

Na zakończenie tej krótkiej o p. Bur
deau wzmianki należy dodać, że za odznacze
nie się podezas wojny franeusko-pruskiej zo
stał mianowany kawalerem Legii honorowej.

A  propos czerwonej wstążeczki p Bur
deau, warto przypomnieć, że jak co roku 
z okazyi republikańskiego święta narodowego 
tak i teraz ministrowie i sam prezydent 
rzeezypospolitej wyczerpali róg obfitości z 
odznakami Legii. Istny potop orderów wylał 
się na Francyę, a Journal offieiel nie może 
nadążyć z ogłoszeniem odznaczonych. Nic 
też dziwnego, jeżeli ostatni urzędowy spis 
wykazał istnienie aż 45.000 ozdobionych or

derem, utworzonym przez Napoleona I (32.550 
wojskowych i 12.450 cyw ilnych; między ty
mi wyższych dygnitarzy 1400, oficerów zwy
kłych 6000, skromnych kawalerów o prostej 
wstążeczce 35.600). Między dekorowanymi 
w tym miesiącu znajduje się znany skrzypek, 
Sarassate.

Z okazyi 400-letniej rocznicy odkrycia 
Ameryki, przypadającej, jak  wiadomo, w roku 
bieżącym, francuskie ministerstwo oświaty 
otworzyło w Paryżu, w gmachu Bibliothśąue 
Nationale wystawę map geograficznych i do
kumentów, odnoszących się do dziejów No
wego Świata. Między innemi interesującemi 
okazami, zebranemi na tej wystawie, która, 
mówiąc nawiasem, ściąga tłumy ciekawych, 
oglądać można zbudowany przez Marcina 
Behaima, w r. 1492, czyli’tuż przed powro
tem Krzysztofa Kolumba do Europy, globus, 
szczególny z tego względu, że nie ma na 
nim wcale wielkiego lądu amerykańskiego. 
Nic na nim nie ma, oprócz błękitnej po
wierzchni, wyobrażającej Ocean. Globus ten 
mimowoli nasuwa myśl, jak znacznie od cza
sów Kolumba i Behaima posunęła się ludz
kość na drodze odkryć i wynalazków, a także, 
jaką jeszcze ma drogę przed sobą.

Wypadkiem dnia był powrót Dybow
skiego do Paryża. Paryskie Towarzystwo 
geograficzne, z sekretarzem dla spraw kolo
nialnych p. Jam ais na czele, zgotowało słyn
nemu podróżnikowi entuzyastyczne przyjęcie. 
Dybowski po przykładnem ukaraniu morder
ców wyprawy OrampeFa i po zawarciu ko
rzystnych dla Francyi traktatów z licznemi 
plemionami Afryki środkowej, był zmuszony 
powrócić do Europy w celu ratowania nad
wątlonego zdrowia. Zabójcza febra podzwro
tnikowa pozostawiła na nim ślady. Sprawia 
on wrażenie fizycznie złamanego człowieka; 
zestarzał się przez kilka miesięcy ciągłych 
walk i niewygód o jakie lat dwadzieścia.

W tych dniach ukazał się w Paryżu 
jedenasty „Annuaire de la presse“. Zawiera 
on materyał do kwestyi odpowiedzialności 
dziennikarskiej ; wyroki, jakie w roku ubie
głym zapadły w sądach francuskich przeciw 
redaktorom , wydawcom i autorom; konsul- 
tacye prawne, zdania wybitniejszych pisarzy 
w tym przedmiocie i t. d. Ńajeiekawszym 
jednak jest dział statystyczny. Dowiadujemy 
się z niego, że w maju r. b. wychodziło 
w Paryżu 2161 czasopism, o 163 więcej, 
aniżeli w roku zeszłym. Dzienników polity
cznych było 172, z tych 35 anti-republikań- 
skich. Upadały czasopisma, poświęcone spe- 
cyalnie adm inistracyi, wolnomularstwu, ga
zowi, elektryczności, m arynarce, modom, a 
natomiast powstawały nowe, zajmujące się 
sprawą stowarzyszeń, ekonomią polityczną, 
medycyną, magnetyzmem i t. d. Powiększyła 
się również liczba czasopism ilustrowanych 
i literackich.

W departam entach i koloniach było 
w roku ubiegłym 3439 czasopism, o 259 
więcej, niż roku poprzedniego. Wogóle zaś 
Francya liczyła wydawnictw codziennych: 
,058 republikańskich, 498 monarchieznych. 
łepubli rańskich przybyło w roku zeszłym 

46, monarchieznych 31. Największy jednak 
wzrost zaznacza „Rocznik" w dziedzinie pism 
welocypedowych, co dowodzi ogromnego roz
woju tego sportu we Francyi, Ciekawy jest 
również stosunek pism do liczby mieszkań
ców; i tak w niektórych departamentach 
wypada jeden dziennik na 5369 mieszkań
ców, w innych znów jeden na 40.000.

Cholera.
Z Petersburga telegrafują w drodze 

urzędowej :
„Według doniesień z Niżnego Nowo

grodu, potwierdza się wiadomość, iż kilka 
osób, które tam przyjechały, zachorowały 
na cholerę. Stwierdzono natomiast zmniej
szenie się cholery nad brzegami Woł
g i; jest nawet nadzieja, że epidemia w oko
licach nadwołżańskich niebawem zupełnie 
zniknie. W południowych prowincyach pań
stwa stwierdzono dalsze rozszerzanie się 
cholery , i zarządzono najenergiezniejsze 
środki, ażeby zapobiedz zawleczeniu jej 
w okolice, niedotknięte jeszcze epidemią".

Dzienniki rossyjskie rozpisują się ob
szernie o panice, jaka panuje obecnie 
w okolicach, dotkniętych zarazą. Baku wy
ludniło się zupełnie; wszyscy opuszczają 
zapowietrzone miasto. Drożyzna tam ogro
mna , sił roboczych nie ma wcale. Oiała 
osób , zmarłych na cholerę, leżą całemi 
dniami niepochowane, albowiem nie ma ko
mu zająć się pogrzebem. Ulice pełne są 
brudu, domy zanieczyszczone, w aptekach 
brak zupełny środków dezinfekeyjnych. Wśród 
Tatarów, Rossyan i Ormian krążą ciągle po
tworne pogłoski, jakoby lekarze truli chorych 
po szpitalach, i t. d, W tych dniach konsul 
perski udał się do policmajstra, pułkownika 
Adlerberga, i oświadczył, że Persowie, miesz
kający w Baku, proszą go, ażeby się nimi 
zaopiekował i truć ich nie pozwolił. Zaraz 
potem zjawił się ogromny tłum Persów, 
około 500, i począł wyrażać swe niezadowo
lenie z powodu „trucia" chorych. Pułkownik



Adlerberg zdołał im wytłumaczyć całą bez- 
sensowość tego rodzaju pogłosek i zniewo
lił ich do rozejścia się.

W Tyflisie i Astraelianie — jak piszą 
do Now. Wrernia — panuje wielkie wzbu
rzenie. I w tych także miastach daje się 
uczuwać brak lekarzy i personalu sanitar
nego. Rozporządzenia władz co do utrzyma
nia czystości bywają wykonywani* bardzo 
niedbale, co naturalnie sprzyja krzewieniu 
się epidemii.

Na pokładzie parowca Niayara, płyną
cego z Astrachanu do Saratowa wybuchł 
bunt robotników, jadących na Um. Między 
podróżnymi znajdującymi się na Niagarze 
zdarzyło się kilka wypadków cholery, dla 
tego też kapitan nie pozwolił podpłynąć do 
samego Saratowa, lecz kazał okręt zatrzy
mać za miastem. Robotnicy zmusili maszy
nistę płynąć dalej i zagrozili kapitanowi 
śmiercią. Kapitan niepostrzeżenie kazał spu
ścić łódkę na wodę i posłał na niej kilku 
majtków do Saratowa, aby zawiadomili gu
bernatora o całem zaściu. Wnet przypłynął 
okręt rządowy z wojskiem i kazał Niayarze 
stanąć. Tłum buntujących się robotników 
opierał się temu i dopiero gdy wojsko otrzy
mało rozkaz strzelania, schronił się pod pokład.

Wedle tego co donoszą z Petersburga 
jednym z powodów rozruchów wśród ludno
ści w guberniach dotkniętych cholerą, był za
kaz wystawiania zwłok w otwartych trumnach 
i towarzyszenia pogrzebom. Obecnie mini
ster Durnowo , utrzymując w mocy zakaz 
wystawiania zwłok w trumnach otwartych, ze
zwolił, aby rodzina towarzyszyła pochodowi 
pogrzebowemu.

Z Madrytu telegrafują: Sądzą tutaj, że 
w obec nieuprawniającego do żadnych po
ważnych obaw sanitarnego stanu w Paryżu, 
nie są potrzebne na razie żadne nadzwy
czajne zarządzenia sanitarne na granicy hi
szpańskiej.

K R O I I K A
Lw ów , 26 lipca.

— JE. Apolinary Jaworski obchodził 
onegdaj w Skwarzawie dzień swych imienin. 
Czcigodny prezes Koła otrzymał setki telegra
mów i listów z naj serdeczni ej szemi życzeniami, 
a wśród tych gratulacyj wiele od PP. Ministrów 
z Wiednia. Okoliczni obywatele stawili się w 
Skwarzawie osobiście, by wyrazić czcigodnemu i 
zasłużonemu przywódcy posłów polskich serde
czne życzenia.

—  Ogłoszenie konkursu. Magistrat m. 
Lwowa ogłasza konkurs na pięć bezpłatnych 
miejsc w konserwatoryum muzycznem, których ob
sadzenie przysłużą Reprezentacyi miejskiej. Osoby, 
chcące się ubiegać o te miejsca, mają wnieść 
podania kompetencyjne do magistratu najdalej 
do 20 sierpnia b. r. i wykazać w nich 
swe ubóstwo, wiek, zatrudnienie i sposób utrzy
mania, tudzież dotychczasową naukę muzyki.

— Z Rady miejskiej. Wobec szczu
płego grona radnych zdawał wczoraj prezydent 
p. Mochnacki sprawę z podróży swej do Wie
dnia, podjętej w interesie szkoły przemysłowej. 
Rzecz rozchodziła się o zniesienie oddziału ce
ramicznego, albowiem komisya ministeryalna u- 
znała odnośne ubikacye w gmachu za niezu
pełnie odpowiednie celowi. Prezydent miasta po
czynił jednak kroki o cofnięcie rozporządzenia 
ministeryalnego i przedstawił J. E. Ministrowi 
oświaty, że wszelkie wytknięte niedostatki usu
nięte zostaną. J. E. br. Gautsch przyrzekł, 
że skoro od Namiestnictwa otrzyma przychylne 
sprawozdanie, poleci otwarcie oddziału cerami
cznego bez ponownego wysyłania do Lwowa 
komisyi ministeryalnej, która miała powtórnie 
rzecz zbadać.

Wiceprezydent miasta dr. Marchwicki zdał 
następnie sprawę z zarządzeń sanitarnych , ja
kie gmina poczyniła ze względu na możliwość 
niebezpieczeństwa epidemii cholerycznej. W za
sadzie postanowiono podzielić miasto na 15 o- 
kręgów sanitarnych i ustanowić 15 komisyj, 
złożonych z jednego lub kilku radnych, leka
rza, funkcyonaryusza magistratu i 2 woźnych. 
Ze względu jednak na liczne w tej porze urlo
py, zorganizowano dotychczas 12 komisyj. O ile 
liczba lekarzy miejskich nie wystarcza, powo
łano do komisyj lekarzy szpita'a powszechnego 
za stosownem wynagrodzeniem. Komisje rozpo
częły już swe czynności. — P. radny Heppe 
przypomniał przy tej sposobności potrzebę ści
słego przestrzegania skrapiania ulic przez stró
żów kamienicznych, którzy czynność tę wyko- 
nowują wielce niedbale. Sprawozdanie dr. Mar
chwickiego przyjęto do wiadomości. Ks. kan. 
Mazurak przy sposobności upraszał prezydenta, 
ażeby ze względów bezpieczeństwa publicznego 
zarządził rychłą i należytą rekonstrukcyę K a 

mienicy Sznapika (róg ulicy Halickiej i Ryn
ku) grożącej zawaleniem się.

Po zgromadzeniu się dostatecznego kom
pletu otworzył prezydent formalne posiedzenie 
Rady. Załatwiono kilka rekursów budowniczych,
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poczem referent komisyi teatralnej p. Schayer 
przedłożył wnioski w sprawie rekonstrukcyi 
teatru hr. Skarbka. Ze względu na nader za
niedbany stan teatru pod względem bezpieczeń
stwa publicznego, tudzież pod wzgjfedem sani
tarnym, hygienicznym i wreszcie estetycznym, 
oznajmiło c. k. Namiestnictwo dyrektorowi tea
tru, że pozw< !i na urządzanie przedstawień w 
tym gmachu po 1 października b. r. tylko pod 
tym warunkiem , jeśli wykonany zostanie cały 
szereg rekonstrukcyj i ulepszeń. Komisya uznała 
wszystkie te zalecono ulepszenia za konieczne 
i wnosi:

Roboty wskazane mają być uskutecznione 
bezzwłocznie kosztem 12 500 zł., który na ra
zie z funduszów gminy ma być zaliczony. Ro
boty te obejmować mają : usunięcie wszystkich 
otworów, wytwarzających przeciągi okropne i 
zastąpienie nowemi „ wolantowemi11 drzwiami; 
naprawę kaloryferów; nową podłogę sceny i re 
konstrukcyę maszyneryi ( Ver$cnlmng); napra
wę ganków nad sceną; wytapetowanie lóż; 
sprawienie nowych luster i krzeseł; sprawie
nie foteli i krzeseł w parterze; wykonanie no
wego kanału betonowego (na koszt fundaeyi 
hr. Skarbka, jako gospodarza budynku ze 
względów sanitarnych) — w końcu ewentual
ne odlakierowanie sufitu i całego amfiteatru.

Koszt ogólny 1.2.500 zł. ma się pokryć 
w ten sposób, że 1/(! część poniesie gmina, '/., 
fundusz krajowy, ’/s* dyrekeya teatru.

Nad wnioskami temi wywiązała się zno
wu, jak zwykle od lat ośmiu nad sprawą tea
tru, długa, nużąca i jak się w końcu okazało — 
bezskuteczna dyskusya. Rad. dr. Roszkowski 
nie wchodząc w to, gdzie by s i ę  odbywały przed 
stawienia teatralne we Lwowie po 1 paździęr.-, 
nika 1892, t. j. po zamknięciu teatru hr. Skarb
ka przez Namiestnictwo, wypowiedział bardzo 
poważną obawę, ażeby dzisiejsza rekonstrukeya 
nie odroczyła sprawy budowy nowego teatru 
we Lwowie. Miał też dr. Roszkowski wątpli
wości, czy fundusz krajowy zechce się przy
czynić do rekonstrukcyi dzisiejszego teatru na 
lat k ilka, dopóki nowy gmacli wzniesiony nie 
zostanie. Rad. dr. Małecki zaznaczył, że nie 
wie, z jakiego tytułu gmina ma podejmować 
rekonstrukcyę.

Dr. Maryański wykazywał te ty tu ły: Do 
r. 1842 gmina m. Lwowa przyczyniała się do 
utrzymania teatru w mieście kwotą 2000 zł. 
m. k. rocznie. Po wejściu w życie fundaeyi hr. 
Skarbka, przez cały szereg lat blisko 50 (do 
czasu uchwalenia subwencyi miejskiej 5000 zł. 
na operę) gmina ani jednym centem nie przy
czyniła się do utrzymania teatru, jakkolwiek 
wszędzie na świecie praktykuje się inaczej. Otóż 
z tytułu pewnych oszczędności, które gmina na 
instytucyi teatru zrobiła, powinna ona teraz 
niejakie ofiary ponieść. Dalej, gmina uchwaliła 
już formalnie budowę nowego teatru i ściśle 
wziąwszy, gmach nowy powinien był stać już 
od 15 kwietnia b. r. — więc z tytułu procen
tów od niewydanej na nowy gmach sumy, także 
się od gminy coś na rekonstrukcję należy, tak 
samo, jak należy się od kraju, który do wysta
wienia nowego budynku także się przyczynić 
był powinien.

Argumenta dr. Maryańskiego nie trafiły 
snać do przekonania wszystkich pp. radnych. 
P. Rewakowicz, jakkolwiek nie widzi w teatrze 
żadnego dobrodziejstwa dla miasta, godził się na 
rekonstrukcyę kosztem najwyżej 6000 zł. P. Syro- 
czyński radził, ażeby do komisyi, któraby miała 
czuwać nad rekonstrukcyą, wezwać delegata Wy
działu kraj. P. Świstorski sądził, że niesprawienie 
porządnych krzeseł do lóż, nie przyczyni się do 
zamnięcia teatru przez Namiestnictwo. P. dr. 
Roszkowski żądał wyboru nowęj komisyi, no
wych badań i t. d. W końcu, po przemówieniu 
referenta p. Schayera, który wykazał, że koszto
rys rekonstrukcyi obliczony został z całą ści
słością, na podstawie dat, zebranych przez dy- 
reKtora urzędu budowniczego, p. Hochbergera, i 
że wszelka dyskusya jest właściwie zbędną w 
tym razie, jeśli Lwów nie ma pozostać bez teatru — 
przystąpiono do głosowania. Odbyło się ono w 
sposób następujący; Głosowano najpierw za 
wnioskiem przystąpienia do rekonstrukcyi ko
sztem 12.500 zł. —- jako za propozycyą wyższą. 
Prezydent skonstatował, że za tym wnioskiem 
oświadczyła się większość. Pp. Rewakowicz i 
Walichiewiez zażądali kontrapróby. Nastąpiło 
więc ponowne głosowanie i pokazało się przy 
tern, że przeciw 12.500 była mniejszość. Na to 
podniosły się protesty ze strony pp. Rewakowi- 
cza, Walichiewicza i Roszkowskiego. Wobec 
tego powstał dr. Marchwicki i zażądał imien
nego głosowania. W imiennem głosowaniu o- 
trzymał wniosek rekonstrukcyi kosztem 12.500 
zł., głosów 22 — jak skonstatował p. prezy
dent — a opozycya liczyła głosów 17. Wię
kszość więc była stanowczo za wnioskiem — 
ale okazał się brak jednego głosu do kompletu 
40 radnych i w ten sposób sprawa znowu odro
czona została.

— Z Uniwersytetu. P. Tadeusz Pilarski, 
rodem z Paryża, otrzymał w Uniwersytecie Ja
giellońskim stopień magistra farmacyi.

—  Ślub. W Jaśle odbył się ślub dr. Ka
rola Petelenza, dyrektora gimnazyum w Stryju, 
z panną Zofią Łukasiewiczówną.

t  Zmarł w ostatnich dniach: w Czer- 
niowcaeh, Emil Korab B r z o z o w s k i  prakty
kant konceptowy czerniowieckiego magistratu.

lipca 1892.

t Pogrzeb ś. p. Ludwika Rawicz 
Rojek a odbył się wczoraj o godz. 5 popołu
dniu. Mimo ulewnego deszczu, nader liczna pu
bliczność pospieszyła oddać ostatnią przysługę 
zasłużonemu obywatelowi; nie brakło prawie 
nikogo z obecnych we Lwowie dostojników rzą
dowych i autonomicznych, uczonych i literatów, 
między którymi odbijała postać dr. Antoniego Ma
łeckiego, profesorów z rektorem Uniwersytetu 
dr. Balasitsem na czele, lekarzy, adwokatów itd. 
Ceremonii pobłogosławienia zwłok dopełnił ks. 
azcybiskup Issali ;wicz, poczem objął celebrę in
fułat ks dr. Zabłocki w otoczeniu ks. kanoników 
obrz. łac. Mazuraka i Hausmanna, obrz. orm. 
Szymonowicza i Mardorosiewicza i rektora gr. kat. 
sem. kan. Baczyńskiego, którzy poprzedzeni 
przez liczne zakony, towarzyszyli konduktowi na 
cmentarz. Za czterokonnym, obwieszonym wień
cami rydwanem, wiozącym zwłoki, postępował 
zastęp rodziny i przyjaciół, nawet z dalszych 
okolic kraju. Po złożeniu śmiertelnych szcząt
ków w grobowcu familijnym i odprawieniu mo
dłów kościelnych — przemówił nad otwartą 
mogiłą znany poeta-publicysta, p. Platon Ko- 
stecni.

— Z obserwatoryuiu o. k. Szkoły Po
litechnicznej we Lwowie, dnia 26 lipca 1892. 
Barometr idzie w górę.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 
w południe dnia 25go lipca do 12 w południe 
dnia26 lipca b. r., mieliśmy wiatr codo kierun
ku półn.-zachodni, co do siły mierny (2 —8), niebo 
zachmurzone, a jjo wietrze bardzo wilgotne (94 proc. 
wilgot. względ.); opad, deszcz, wysokość opadu
47,0 mm.

Średnia temperatura w tym czasie była 
-j-13,5°G., najwyższa 19,0°0. wczoraj po połu
dniu, najniższa —f-18,0"C. dziś rano.

Przez całą ubiegłą dobę padał deszcz.
Zniżka barometry&nC 7ffij> do 750 mm 

znajdowała się w Krymie; zwyżka 775 do 770 
mm. w Irlandyi.

Stau barometru, zredukowany do poziomu 
morza, był dziś o godzinie 12 w południe
757 mm.

Prognoza na dobę 27 lipca 1892 roku (od 
północy do północy): Wiatr będzie co do kierun
ku półn.-zachodni, co do siły mierny (2— 8), śre
dnia temperatura doby pozostanie około-j- 18°C., 
stan nieba będzie zachmurzony, a względna wil
gotność powietrza 90 proc.; opad, deszcz.

—  Z Tarnopola piszą : We czwartek; 
dnia 21 b. m., objął zarząd naszego miasta ko
misarz rządowy, p. Studziński, dotychczasowy 
komisarz tarnopolskiego starostwa. Utworzono 
już także komisję doradczą, dodaną do boku ko
misarza rządowego, a złożoną z 8 członków. W 
skład jej wchodzą; dr. Zywicki, adwokat; Po- 
horecki, emerytowanj profesor; dr. Kuźmiński, 
były burmistrz, dr. Łoszniów, adwokat; dr. 
Świstuń, lekarz ; dr. Mantel, adwokat; Morgen- 
roth, kupiec i Karais, starszy brat kościelny.

- -  Profesor dr. Winternitz, właści
ciel znanego zakładu wodoleczniczego w Kalten- 
leutgeben, pod Wiedniem, zamierza własnym 
kosztem zbudować w Wiedniu klinikę dla hy
droterapii.

— Uroczystość na cześć W. Kingi, królo
wej zakonnicy, żony Bolesława Wstydliwego, która 
przed 600 laty zmarła w klasztorze PP. Kla
rysek w Starym Sączu , rozpoczęła się tamże 
w sobotę dnia 28 b. m. O godzinie 2 po po
łudniu przybył do Starego Sącza ks. kardynał 
Dunajewski w towarzystwie ks. infułata Wal
czyńskiego z kapituły tarnowskiej i zastępu du
chowieństwa z dyecezyi krakowskiej.

Na dworcu oczekiwał księcia Kościoła ks. 
arcybiskup Issakowicz, ks. ks. kanonicy Mido- 
wiez i dr. Tylka, ks. dziekan i proboszcz sta
rosądecki Rozwadowski, obecne już w Starym 
Sączu duchowieństwo i bardzo licznie zebrany 
lud. W pochodzie do miasta zatrzymał się ks. 
Kardynał u bramy tryumfalnej, gdzie go powi
tała Rada gminna i zwierzchność gminna Sta
rego Sącza, wraz z burmistrzem p. Pawlikow
skim i zastępcą burmistrza p. Przybylskim. Ks. 
Kardynał odpowiedział na powitanie podniosłemi 
słowy, że jako dobry syn Ojczyzny i Kościoła, 
przybywa do Starego Sącza, by dopełnić aktu 
i-eligijnego; przybywa na życzenie pasterza tej 
dyecezyi ks. biskupa Łobosa tern chętniej, że 
Stary Sącz należał niegdyś do dyecezyi kra
kowskiej.

Po tern przemówieniu cały olbrzymi po
chód udał się do miasta pięknie przybranemi 
ulicami.

O godzinie 4 odbyło się, dokonane przez 
ks. Kardynała, przełożenie szczątków bł. Kune- 
gundy z dawnego relikwiarza do nowego: srebrnej 
trumienki, sprawionej kosztem hr. Edwarda Sta
dnickiego z Nawojowy. Przy akcie tym obecną 
była tylko wyłącznie zaproszona komisya i 
szczupłe, grono osób; przełożenie szczątków od
bywało się w kaplicy św. Kunegundy, pięknej 
gotyckiej struktury, okrytej staremi malowidłami 
z życia św. Patronki. W kaplicy byli obecni 
oprócz ks. Kardynała: ks. arcybiskup Issako- 
wicz ks. ks. infułaci Walczyński i Góralik, 
duchowieństwo, z kleru ruskiego ks. Mochnacki, 
prouoszcz z Maciejowej, PP. Klaryski, deputacya 
Radj miejskiej krakowskiej, złożona z prezyden
ta miasta dra Szlachtowskiego i radców Redyka 
i Chraurskiego, burmistrz Starego Sącza p. Paw
likowski, marszałek Rady powiatowej p. G. Ro

mer, hr. Edward Stadnicki, hr. Zamoyscy z Lu« 
bowni, p. Gedel właściciel dóbr, lekarze pp. 
Chilewski i Gawełkiewicz, oraz dyrektor szkoły 
starosądeckiej p. Rosół, jako ten, który kronikę 
jubileuszu przygotować ma ku wiecznej rzeczy 
pamięci.

Po otwarciu dawnego relikwiarza okazało 
się, iż czaszka i pewna liczba kości są jeszcze 
zupełnie dobrze dochowane. Po przełożeniu reli- 
kwij do nowej trumienki i opieczętowaniu jej, 
złożono relikwiarz pod szkarłatnym baldachi
mem , zakończonym u góry królewską koroną. 
Podstawę, baldachimu, na której złożono trumien
kę, tworzą na szkarłacie haftowane srebrem orły 
polskie. Baldachim, prześliczne dzieło sztuki, wy
konany jest przez zakonnice klasztoru PP. Kla
rysek.

Teraz wyruszyła procesya ze szczątkami 
bł. Kingi od furty klasztornej do kosciołe, po
czem odbyły się nieszpory, a piękne, natchnio- 
nemi prawdziwie słowy kazanie wypowiedział 
ks. infułat Walczyński z Tarnowa.

W niedzielę, o świcie, Stary Sącz zaroił 
się dziesiątkami tysięcy pątników, których przy
wiozły pociągi kolejowe z bliższych i dalszych 
stron, lub którzy przybyli pieszo, procesyonal- 
nie. Jedną z najliczniejszych była pielgrzymka, 
jaką zorganizował ks. W. N aturski, wikaryusz 
z Omoiasu. Z parafii tej wyruszyło 150 osób; 
do nich przyłączyło się w Tarnowie 820 osób 
i razem przybyli osobnym pociągiem z orkie
strą parafialną z OmolabU. Rano w niedzielę 
przygrywała ta orkiestra na instrumentach dę
tych podczas Mszy św., odprawionej na ganku 
klasztornym przez ks. Pociłowskiegu, probo
szcza z Łącka. Dla tych dziesiątek tysięcy luan 
bowiem urządzono ołtarz na ganku wieży kla
sztornej, z wizerunkiem św Kingi, i tu się od 
prawiały bezustannie Msze św od wczesnego 
rana, a udział w tej pracy brali kolejno przy
byli w liczbie co najmniej 200 kapłani. Dla 
ludu też od wczesnego rana głosili kapłani sło
wo Boże, a na prymaryi kazanie wypo
wiedział ks. Naturski, zaznaczając, że uioczy- 
stośó dzisiejsza, to początek innej, nierównie 
większej: błogosławiona Kunegunda ma być po
liczoną w poczet świętych; to jest pragnienie 
Ojca św., biskupów, kapłanów, zakonnic ; taką 
jest otucha pobożnego polskiego i węgierskiego 
ludu. Dodać należy, że lud ten zebrał się na 
uroczystość w imponującej liczbie kilkudziesię
ciu tysięcy i to zarówno z Węgier, jak z tej 
strony Karpat, lud przeważnie górski, a mię
dzy nim wielu Słowaków i Rusinów.

O godzinie 9 zrana odbył się w miejsco
wym kościele akt poświęcenia sztandaru straży 
ogniowej staro sądeckiej. Sztandar wykonany 
przez p. Szczurowskiego jest z adamaszku ; na 
nim z jednej strony św. Kinga w całej postaci, 
z drugiej św. Floryan. Wotywę, w czasie któ
rej śpiewał chór miejscowy, odprawił ks. Roz
wadowski, poczem książę kardynał Dunajewski 
dopełnił poświęcenia sztandaru.

Niebawem rozpoczęła się uroozysta suma, 
odprawiona przez księcia Kardynała przed głó
wnym ołtarzem, przed którym też, złożony pod 
baldachimem, wystawiony był relikwiarz ze 
szczątkami św. Kunegundy. W czasie sumy 
wypowiedział porywające kazanie ks. Arcybi
skup Issakowicz.

Po sumie wyruszyła z kościoła procesya 
z relikwiami św. Kunegundy na rynek Starego 
Sącza. Na dachach domów, we wszystkich 
oknach mieściła się tłumnie publiczność. Pro- 
cesyę otwierały bractwa kośc. z choi ;gwiami 
i feretronami, potem szło duchowieństwo świec
kie i zakonne, które poprzedzało niesiony wysoko 
po nad głowami zbitej masy, przynajmi .oj
80.000 ludu, relikwiarz ze szczątkami świętej 
królowy polskiej; za rełikwmrzem postępowali 
księża infułaci Walczyński i Góralik , a dalej 
ksiądz kardynał Dunajewski i ksiądz arcybiskup 
Issakowicz, w złocistych kapach i infułach 
z pastorałami w ręku. Za nimi postępowały 
wymienione już deputacye Rad, krakowskiej i 
bocheńskiej, hrabia Edward Stadnicki, hrabstwo 
Zamoyscy, obywatelstwo okoliczne, lir. Józef Ja
błonowski i mieszczaństwo.

O godzinie 2-ej w refektarzu klasztornym 
odbył się obiad dla duchowieństwa i zaproszo
nych gości świeckich. Ksiądz kardynał wzniósł 
toast na cześć Ojca św. i Najj. Fana, a nastę
pnie, w gorących słowach, na cześć biskupa 
dyecezyi tarnowskiej, ks. Łobosa, do której na
leży klasztor staro-sądecki. Wznoszono dalej toa
sty na cześć księcia kardynała, duchowieństwa, 
deputacyj, wielu z obecnych i t. d.

Następnie zwiedzano wystawę cennych 
zabytków odnoszących się do życia bł. Kune- 
gundy. Wystawa znajduje się w budynku kla
sztornym, tuż obok kościoła. Między irnemi jest 
tu znany obraz św. Kingi, pędzia Jana Matejki, 
dalej legendowy pierścień zaręczynowy King,, 
złoty z ametystem, który królewna rzuciła w 
szyb solny na Węgrzech; starożytny obraz Ma
tki Boskiej, psałterz, krucyfiks bł. Kingi i t. d. 
Wieczorem odbyły się nieszpory, poczem na 
wzgórzach okolicznych zapłonęły pochodnie i 
spalono piękne ognie sztuczne.

Od wczoraj odbywają się w Starym Są
czu misye, a 30 b. m. popołudniu nastąpi o- 
sadzenie krzyża pamiątkowego, wieczorem d*ui- 
ga iluminacya miasta, zaś następnego dnia su
ma, uroczysta procesya z relikwiami, a popo- 
płudniu solenne nabożeństwo na zakończenie u- 
roczystości. Przy konkluzyi celebrować będzie 
ks. biskup Łobos.
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— Niezwykły pogrzeb. W roku ze

szłym zmarł w Warszawie, w hotelu Europej
skim, przejeżdżający przez Warszawę turysta 
angielski, lord Henryk Gelsmore. W chwili, gdy 
rodzina zamierzała zająć się eksportacyą zwłok 
do Anglii, znaleziono testament, w którym lord 
żąda, aby ciało jego przewieziono do Grenewy i spa
lono w tamtejszem crematorium, a popioły, wło- 
żonewumę, przewieziono dolndyj, gdzie mają być 
złożone w grobowcu przy trumnie siostry. Rodzina, 
nie szczędząc kosztów, które pochłonęły sumę, sta
nowiącą dla niejednego majątek, spełniła wolę 
zmarłego i w chwili obecnej urna, zawierająca 
popioły ekscentrycznego lorda, odbywa podróż do 
Indyj.

— Upał w Hiszpanii. W ciągu tego 
lata w całej Hiszpanii panują niebywałe odda- 
wna upały. W Madrycie termometr doszedł przed 
kilku dniami o drugiej popołudniu do 40 stopni 
Bóaumurea w cieniu. O lOtej wieczorem było 
jeszcze 34 stopni. W Kordowie, Barcelonie, Wa- 
lencyi, Pampelonie, panuje taka sama tempera
tura. Wiele osób umiera z porażenia słone
cznego.

— Wiek sędziwy. Królowa Wiktorya 
i „wielki starzec11 Gladstone są przedmiotem 
zazdrości wszystkich ludzi wiekowych. Umysł 
ich dotychczas zachował całą trzeźwość, niezna
ne im są prawie dolegliwości fizyczne. Oboje 
zawdzięczają to regularnemu trybowi życia i od
powiedniej dyecie. Królowa zastosowuje się ści
śle do przepisów swojego lekarza, który nie 
opuszcza nigdy miejsca jej rezydencyi; oprócz 
tego odwiedza ją kilka razy na tydzień znako
mity lekarz Bir William Jenner. Królowa Wi
ktorya czytuje dużo, obznajomiona jest dokładnie 
z biegiem spraw politycznych nie tylko Anglii, 
ale i świata całego, pamięć ma znakomitą i 
oryentuje się szybko. Wytrwałość jej na trudy 
i chłód jest zadziwiająca i przyprowadza nie
kiedy do rozpaczy młodsze o połowę lat damy 
honorowe, które jeżdżąc codziennie z królową — 
zimą i latem, w deszcz i mróz — w otwartym 
powozie, nieraz nabawiąją się kataru. Grladstone 
starszy jest od swej monarchini o całe lat 
dziesięć. Niejednokrotnie odzywał się on z tern 
publicznie, iż zdrowie swe i długowieczność 
zawdzięcza pieczołowitości żony, która przez lat 
5B wspólnego pożycia jest mu zawsze najdroższą 
przyjaciółką i doradczynią.

— Nieustająca wystawa zjednoczonego 
Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy 
placu św. Ducha 1. 10, I piętro, otwarta jest 
oodziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. 
Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 et., 
w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp 
wolny.

Notatki iracko-artystycao.
Teatr warszawski. Czytamy w K r a ju : 

W teatrze Wielkim zakończył się szereg wy
stępów pani Klamrzyńskiej, przyjmowanej nader 
entuzyastycznie. Zaangażowanie na stałe tej zna 
komitej już dzisiaj śpiewaczki byłoby bardzo 
Cennym nabytkiem dla naszej ubogiej opery, tern 
bardziej, że pani Dowiakowska ma podobno za
jąć inne stanowisko. Nowy zarząd teatrów czyni 
przygotowania do kampanii jesiennej; rozesłano 
zaproszenia do znakomitszych autorów drama
tycznych, aby nadesłali nowe utwory, jakie mieć 
będą w swej tece. Nowy prezes teatrów, puł
kownik Karandiejew, dał się słyszeć, że 
przedewszystkiem starać się będzie o popieranie 
polskiej sztuki i literatury dramatycznej bez ża
dnych względów ubocznych.

GOSPODARSTWO I HANDEL
^jazd tegoroczny gal. Towarzystwa 

leśnego odbędzie się w Krakowie w dniach 16 
i następnych sierpnia w połączeniu z wycieczką 
do lasów gwarectwa jaworznickiego, zniszczonych 
przez mniszkę. Tak zjazd, jak i wycieczka bę
dą bardzo pouczające i budzą niezwykłą cieka
wość nietylko w kołach fachowych leśuików, 
ale także u obywatelstwa i właścicieli lasów, a 
to głównie z powodu nadarzającej się sposobno
ści zbadania naocznie strasznych szkód zrządzo- 
nyoh przez mniszkę, rozszerzającą się coraz bar
dziej, bo skonstatowano już jej wystąpienie tego 
roku w powiatach: wielickim, brzeskim i łań
cuckim, oprócz chrzanowskiego i żywieckiego.

Kto chce brać udział w zjeździe i wy
cieczce, winien zgłosić się do wydziału galicyj
skiego Towarzystwa leśnego we Lwowie (plac 
Chorąiczyzny, ulica Cicha 1. 1) najdalej do dnia 
8 sierpnia b. r., aby wydział podług liczby u- 
ozestników mógł wcześnie poczynić odpowiednie 
zwządzenia.

Do Związku handlowego Kółek rol
niczych w Krakowie przystępują coraz licz
niej nowi członkowie ze wszystkich sfer pol
skiego społeczeństwa. W ubiegłym miesiącu 
złożył udział dr, Jan Czerwiński 1000 zł.

Po 100 zł.: Wydział Rady powiatowej bu
czackiej, Wydział Rady powiatowej krakow
skiej, ks. dr. Julian Bukowski, pp.: Teodor 
Rayski, Józef Lang, Marceli Kusz, Jan  i 
Wojciech Brandysowie. Po 2 udziały pp.: 
Józef Pukło, Jan  Zachajko i Antoni Długo
łęcki. Po 1 udziale dziesięć osób, oraz Kół
ka rolnicze: w Łuzny, Szczawnicy wyżnej, 
Paszczynie, Jeleniu, f ankowicach i Brzeźni
cy koło Bochni.

T a rg  zb o żo w y.

Lwów, 26 lipca: pszenica8'50 do 9 '— , żyto 
7'50 do 7'80, jęczmień 6'— do 6’50, owies 
6'80do7.30, rzepak nowy 9'50 do 10'— , groch 
6'50 do 8'50, wyka — •— do — ■—, nas. lniane 
—•— do— 1— , bób— '— do— ' —, bobik 6'50 
do 7 '— , hreczka —•— do — 1— , koniczyna 
czerwona — •— do —•—, biała — '— do—•— , 
szwedzka — '— do — •— , kminek 19'— do 20'— , 
anyż 27'— do 30—-^kukurudza 5 90 do 610 , 
chmiel nowy za 56 kilj£ 65'— do 80'— , spirytus 
14'— do 14-50. Nowy spirytus na zimowe mie
siące 12"50 do 13'— .

Usposobienie — .
K raków : pszenica biała 9 75 do 10'—, czerwo

na 9'20 do 9 75, żółta 9'20 do :»*75, żyto 815 do 
8'65, jęczmień browarny 7 — dó 7.25, pastewny 
6'50 do 6 70, owies 7 '— do 7-30, hreczka 9.— do 
10 50, groch 8 '— do 10'50, koniczyna czerwona — — 
do —'—. biała —•— do — •—, rzepak stary 10 '— do 
10'50, wyka — — d o  zł.

Usposobienie spokojne.

Targ zbożowy zagraniczny.
W arszaw a: pszenica 112 de 126. żyt o 94 do 100 

średnie — do —, owies 76 do 97, średni — do — 
gryka — do —, jęczmień 78 do 96, na pasze — 
do —, kasza jaglana 122 do 140, groch — do 
—, kukurudza 70 do 73, gryczana — do —.

(Ceny w kopiejkach za pud).
O k o w i t a :  100°/0 netto 1080 do —•— rubli 

netto wiadro 78°/0 8 60 d o  rubli 2 prc.

G d a ń sk : Pszenica na wrzesień-paździemik 
140 do 141, pażdziernik-listopad 142 do 143, Cena 
regulacyjna transytowej 162. Zyto na lipiec-sierpień 
171 de 172, wrzesień-październik 165 do 166. Cena 
regulacyjna 149 do —, jęczmień 99 do 101, wyka 
87 do —, rzepik 190 do 192 Spirytus niepodlega- 
jąoy cłu w towarze gotowym 60 —, podlegający ołu 
41'—.

Wiedeń, 26 lipca. (Telegram Gazety 
Lwowskiej).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła 
rzeźnego: 3397 sztuk opasowego, 209 z paszy 
i 521 sztuk chudego.

Razem 4127 sztuk
Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 

776 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 
135 sztuk chudych, z Bukowiny 293 sztuk o- 
pasowych.

Ogółem przypędzono o 481 sztuk mniej 
niż zeszłego tygodnia, a z G a l i c y i  o 575 
sztuk mniej.

Popyt był spokojny. Ceny były takie 
same jak w zeszłym tygodniu.

Nie sprzedano 141 sztuk.
P ł a c o n o :  g a l i c y j s k o - b u k o w i ń -  

s k i e  woły opasowe po 55 zł. —  ct. do 59 
zł. — ct., za towar przedni po 60 zł. — ct. 
do 62 zł. — ct., wyjątkowo po — zł. — ct. 
do — zł. — ct., w ę g i e r s k i e  woły opa
sowe po 54 zł. — ct. do 58 zł. — ct., za 
towar przedni 59 zł. — ct. do 62 zł. 50 ct., 
wyjątkowo po 63 zł. — ct. do — zł. — ct.; 
z i n n y c h  k r a j ó w  k o r o n n y c h  woły o- 
pasowe po 55 zł. — ct. do 62 zł. — ct., 
za towar przedni po 61 zł. — ct. do 64 zł.
— ct., wyjątkowo po 65 zł. — ct. do —
zł. — ct.; krowy po 24 zł. — ct, do 32 zł.
— ct.; stadniki po 26 zł. — et do 36 zł.
— ct.; bawoły po 22 zł. — ct. do 32 zł. — 
ct., woły po 23 zł. 50 ct. do 34 zł. — ct. 
za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 32 zł. — ct. do 117 
zł. — ct. za sztukę.

OSTATIIA POCZTA
Z Wiednia piszą do Czasu:
Prezes gabinetu hr. T a a f f e, który przy

był już tu z Ellischau, będzie obecny w Izbie 
panów podczas rozpraw nad projektami wa- 
lutowemi i następnie z Najwyższego po
lecenia ogłosi j odroczenie Rady państwa. 
Osoby, które miały sposobność teraz widzieć 
hr. Taaffego, zapewniają, iż prezes gabinetu 
przyszedł już zupełnie do zdrowia i wygląda 
doskonale.

Zwykle o tym czasie przed zebraniem 
się Delegacyj, kolportowaną bywa pogłoska 
o zamierzonem ustąpieniu Ministra wojny. 
Przynosi ją obecnie Beichswehr, dodając, iż 
generał baron Bauer już w najbliższym cza
sie ustąpi, a następcą jego zostanie obecny 
komendant 14 korpusu w In sb ruku , gen.- 
por. Józef Reicher.

Wiadomość tę należy przyjmować 
ostrożnie.

Międzynarodowa parlam entarna kenfe- 
rencya dla sądów polubownych i pokoju od
będzie się tego roku jak wiadomo w Ber
nie w dniach 28, 29 i 30 sierpnia.

Z członków austryackiej Izby dep. za
powiedzieli dotychczas swój udział pp. dr. 
Bareuther, Bohaty, Doleżal, Dworak, Exner, 
Eanderlik, G n i e w o s z ,  J. Haase, Helcelet, 
dr. Herold, Hoch, dr. Jaques, hr. Kaunic, 
baron Ktibeck, Czestmir Lang, dr. L e w  a- 
k o w s k i ,  Ludwig, Muller, Nabergoj, Ne- 
delia, Neuber, Neuwirth, Nischelwitzer, Per- 
nerstorfer, Pirąuet, Popper, barou Rolsberg, 
dr. R o s z k o w s k i ,  Vośniak, Winterholler 
i Zaeek.

Z Izby panów zgłosił swój udział ks. 
kanonik Starhem berg. Na przedstawicieli 
grupy austryackiej wyznaczono pp. G n i e 
w o s z a  i barona P in p e ta , którzy wyjadą 
około 20 sierpnia do Berna celem wzięcia 
udziału w pracach przygotowawczych.

Niemiecki ambasador w Konstantyno
polu p. Radowitz wręczył już sułtanowi pi
smo, odwołujące go z dotychczasowej po
sady. P. Radowitz opuści w tych dniach sto 
licę turecką i uda się w tyra samym cha
rakterze do Madrytu.

Wedle relacyi do Koln. Zlg., w Peters
burgu obawiają się na seryo zawleczenia 
cholery nad Newę i do Moskwy. W obu mia
stach zarządzono wszelkie możliwe środki 
ostrożności.

Król Karol rumuński udaje się wkrótce 
na trzytygodniową kuracyę do Grafenbergu.

Z Belgradu donoszą, że radykalni zdo
łali złamać opór regenta Risticza , skutkiem 
czego spotkanie się króla Aleksandra z m at
ką przyjdzie do skutku. Ma ono się odbyć 
w jednem z miejsc kąpielowych w Anglii.

Paryska rada municypalna uchwaliła 
po dłuższej dyskusyi kwotę 500 000 franków 
na podwyższenie płacy funkcyonaryuszów 
policyjnych. Równocześnie wszakże socyali- 
styczna większość rady postanowiła wstawić 
do budżetu sumę dwu milionów franków, 
celem podwyżki płacy robotników miejskich.

W drodze z Braeraar do Hawgrden 
Gastle, Gladstone witany uroczyście, w Kirk- 
Michael wygłosił mowę , w której podniósł, 
że większość, jaką uzyskał, wystarczy mu 
najzupełniej do przeprowadzenia całego sze
regu pożytecznych reform. „Zasiadałem — 
mówi Gladstone — w pięciu parlamentach , 
w których nie było nawet takiej, jak obe- 
ena, większości11. Gladstone wyraził w koń
cu nadzieję, że liberalni unioniśei powrócą 
pod jego sztandar. Jest to najbardziej zna
czący ustęp w jego mowie.

Prawie wszystkie poważne dzienniki 
z Timesem na czele, występują przeciw pro
jektowi M orning P o s t , która żądała, aby 
lord Salisbury nie ustępował, póki nie otrzy
ma wotum nieufności w Izbie.

W senacie Stanów Zjednoczonych prze
dłożył Sherinan bil, upoważniający prezy
denta do rozpoczęcia rokowań ze wszystkie- 
mi zagranicznemi państwami, w sprawie 
utworzenia międzynarodowego trybunału , 
którego zadaniem byłoby załatwianie wszy
stkich międzynarodowych kwestyj spornych 
na pokojowej drodze.

TBLEGBAMY GAZETY LWOWSKIEJ
Wiedeń, 26 lipca. (Tel. pryw.) Dziś 

rano odbyły się tu zaślubiny hrabianki 
Waideck z księciem Campofranco, w obe
cności kilku Członków Najw. Domu cesar
skiego.

Wiedeń, 26 lipca. Ministerstwo spraw 
wewnętrznych poleciło władzom krajowym 
we Lwowie i Czerniowcach, aby w ciągu 
grasowania cholery w Rossyi nie pozwalały 
udawać się robotnikom polnym za granicę 
rossyjską, zabroniły ludności uczęszczać na 
jarmarki w caracie i powstrzymywały ją  
od pielgrzymek do miejsc odpustowych, 
wreszcie, aby nie przepuszczały izraelitów ros- 
syjskich do takzwanych cudownych ra
binów w Galicyi i na Bukowinie.

Wiedeń, 26 lipca. Pod przewodnic
twem P. Ministra handlu odbyło się wczo
raj pierwsze posiedzenie komisyi dla wie
deńskich budowli komunikacyjnych. P. Mi
nister, otwierając zebranie , złożył najpierw 
gorące podziękowanie Najj. Panu za najła
skawsze sankeyonowanie odnośnych przedło- 
żeń, zaznaczył następnie , iż przedłożenia te 
świadczą wymownie o pieczołowitości Rządu

około rozwoju Wiednia, wspomniał o współ
działaniu czynników autonomicznych i ży
czliwości parlamentu, a w końcu położył 
nacisk na to, że zadania, jakie mają być 
spełnione, są bardzo trudne.

Wiedeń, 26 lipca. Najwyższa Rada 
sanitarna jednogłośnie przyjęła wniosek pro
fesora Hofmana, zalecający Ministerstwu 
spraw wewnętrznych usilnie jak najrychlej
sze aktywowanie, wobec niebezpieczeństwa 
cholery, instytucyi inspektorów sanitarnych.

Wiedeń, 26 lipca. Telegraficzne biuro 
korespondencyjne zostało z najkompetenetniej- 
szej strony upoważnione do zaprzeczenia wia
domości, podanej przez niektóre dzienniki, 
jakoby wspólny Minister wojny br. Bauer 
miał ustąpić. Wiadomość ta jest zupełnie 
zmyślona.

Czerniowce, 26 lipca. (Tel. pryw.) 
Komisya sanitarna miejscowa postanowiła 
polecić gminie tutejszej, ażeby wystosowała 
memorandum do Rządu z prośbą o subwen- 
cyę państwową, celem przeprowadzenia ro
bót asanizacyjnych, tudzież o zaprowadzenie 
8-dmowej kwarantany na granicach rossyj- 
skiej i rumuńsiriej.

Ł nblana, 26 lipca. Prezydent krajowy 
zabronił wykonania uchwały rady gminnej, 
ażeby napisy z nazwami ulic opiewały tylko 
w języku słoweńskim, albowiem uchwała ta 
sprzeciwia się ustawom zasadniczym.

Wilhelmshayen, 26 lipca. Cesarz Wil
helm uda się d. 30 b. m na pokładzie o- 
krętu Kaiseradler do Cowes.

Belgrad , 26 lipca. Słychać, iż król 
Aleksander zabawi w Ems do połowy sier
pnia.

Catania, 26 lipca. Wybuch Etny wi
docznie o słab ł; z jednej tylkc czeluści wul
kan jeszcze wyrzuca kamienie, a w noey wy
rzucał także w wielkiej obfitości subtelny 
popiół, który dochodził aż do Catanii.

Paryż, 26 lipca. Prezydent sądu i 
sędziowie przysięgli w Wersalu, gdzie jutro 
ma się rozpocząć proces w sprawie kradzie
ży dynamitu, otrzymali od anarchistów listy 
z pogróżkami. Kilku przysięgłych prosiło o 
uwolnienie.

P aryż , 26 lipca. W Rueil zawalił się 
teatr jarmarczny podczas przedstawienia. 
Z 700 obecnych na przedstawieniu osób 
80 doznało skaleczeń.

Chartres, 26 lipca. Obiega pogłoska, 
że cholera nostras (choleryna) objawiła się 
epidemicznie w zakładzie obłąkanych, gdzie 
zachorować miało na nią osób 42, z których 
umarło 20. Ludność nie okazuje zaniepokojenia.

Petersburg, 26 lipca. Pomimo, iż w 
Niżnym Nowogrodzie zdarzyło się 29 wypad
ków zasłabnięcia najcholerę, wielki doroczny 
jarm ark w tem mieście będzie ju tro , we 
środę, otwarty.

W Astrachanie cholera słabnie.
Petersburg, 26 lipca. Praw. Wiestnik 

donosi: W Wiatce zmarło na cholerę 13 
osób, w Woroneżu natomiast nie było ani 
jednego wypadku śmierci. W innych miej
scowościach dotkniętych epidemią śmiertel
ność jest mierna.

Ateny. 26 lipca Potwierdza się wia
domość, 'ż większa część poselstw greckich, 
mianowicie w Paryżu, Berlinie i Londynie 
zostanie ze względów oszczędności natych
miast zwinięta.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ied e ń , 26go lipca 1892 r., godz. I 

minut 45. Akcye kredytowe 312 '— , Alp 
Tow. górnicze 65'60, Węgierskie akcye kre 
dytowe 358'50, Akcye anglo - austryackie 
152 50, Akcye banku Union 248 50, Akcje 
kolei Karola Ludwika 214' —, Akcye kolei 
Północnej 281'— , Akcye kolei Południowej 
98'62, Losy tureckie 42'25, Akcye kolei pań 
stwowej 302 25, Akcye kolei Lwowsko-Czer- 
niowieckiej 243'50, Akcye kolei węgierskiej 
Północno-wschodniej 1 9 7 —, Wiedeńskie losy 
komunalne 158*— , Akcye tytoniowe 180 50, 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 105 — , 
Akcye kolei Elbetal 234 50, Akcye banku dla 
krajów koronnych 218'50, 4-prc. węgierska 
renta złota 110*65. Akcye banku związko
wego 115'— Rubel papierowy 1*19 75, W ę
gierska renta papierowa 100 50. Usposobienie 
silne.

Telegram y zbożow e z dnia 25go lipca 
1892 r. Wi e d e ń :  okowita pei 10.000 litr 
procent 1 7 '— do 17-37 zł. B u d a p e s z t .  
Pszenica na wiosnę 7'96 do 7'98 zł. 
Be r l i n :  Pszenica (na paźdz.-listop.) 173'—
do — zł., żyto — do — zł., spiry
tus 35'20 zł. P a r y ż :  mąka na miesiąc bieżący 
50-90  fr.

Odpowiedzialny redaktor: * dum Krcehowleekf
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M  J O N A S Z
< U n n  bankowy i kantor wymiany 

we Lwowie , ul. Jagiellońska 3 
kupuje 1 sprzedaje wszystkie efekta i 
monety po najdokładniejszym kursie 

dziennym.
Zleeenia z prowincyi wykonywa niezwłocznie 

bez doliczenia prowizyi i poleca się szczególnie 
świetnynj urzędom depozytowym na prowinoyi do 
iak najrzetelniejszego przeprowadzania wszelkich 
transakcyj w zakres bankowy i wekslarski wcho
dzących. 179

G łów na reprezentacya dla Galicy! największego 
I najbogatszego w  świecie T o w a rz y s tw a  ubezpieczeń j  

“ ..‘ •■•i" Rok założenia 1842, ,

Przyjechali do Lwowa
dnia 25 lipca 1892.

Hotel Zorza.
PP. Ekscel. M. Rodakowski z Pre-zburga, F  

hr. Karwicki z W ołynia, A. Łoziński z Polski, F  
Szymanowski z Bortnik, P. br. Ramberg ze LwowaJ 
M. hr. Borkowski z Mielnicy, K. i 3. B ilgray 
Czerniowiec.

Hotel Imperial.
PP. M. Banie z Koszyc, J  Dzundza ze Z ło 

czowa, F . Kohsz z Brzeźan, K. br. Kenner z Insbru- 
cku, A. ks. K adar z Szatmaru, M. Osuchowski z 
Załosca.

Hotel Francuski.
PP. W hr Reyowa i S. lir. Rey z P sar, A. 

Zborowski z Dobczyc, F . dr. Fruchtm ann ze Stryja, 
E. Wessely ze Stuttgartu, F . L ipiński z Warszawy,, 
L  Moor z Przemyśla, J. Jankowski ze Stanisławowa 
Ch. W inekler z Frankfurtu.

RUCH POCIĄGÓW KOLEJOWYCH.
ważny od dnia 1. Maja 1892 r. według zegaru lwowskiego.

Zmieniony rozkład ja zdy omnibusu
kursującego między

zakładem wodoleczniczym
„M arjówka“

a Lwowem (plac Halicki).
Omuibus wyjeżdża ze Lwowa w godzinach l l s/< 
przed poł., 5. po poł. 8. wieezór, z Marjówki w go-
i • u O l/ 9 1 L  " — 5dżinach S1/* raDO, 2'/s po p o ł , 7. wieczór. 825

Wystawy i Muzea.
Muzeum przemysłowe w ratuszu codziennie od go- 

dziHy 9—1 przed i od g. 3—6 po południu. 
W stęp: w poniedziałek 50 et., w inne dnie 
20 et. W  niedzielę otwarte od g. 10—1 przed 
połudn. wstęp woiny.

Biblioteka uniwersytecka codziennie z wyjątkiem 
dni feryalnyeh.

Muzeum Z akładu narodowego im. Ossolińskich od 
godziny 10—1 przed i od 3—5 po południi 
we wtorek i piątek. W stęp wolny.
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Z Krakowa . . . . 6 0112*50 9-01 6-46 932
Z Muszyny-Krynicy via

Tarnów ..................... — — 901 _ _
Z Podwołocz. i Brodów
(na dworzec główny) — 2-57 9-4C 721 __

Z Podwołocz. i Brodów
(na dworzeePodzameze) — 2*45 9-17 655 _

Z Suezawy . . . . 1009 — 7-56 1*42 706
Z Kimpolungu . - - 1009 — 7-56 — —
Z Radowiec . . ■ - 1009 — 7-56 — 706
Z H lib o k i..................... 1009 — _ _ 706
Z Nowosieliey . _ — 756 — 706
Z Słobody rungurskiej 1009 — — 1*42 706
Z Husiatyna yia Halicz 1009 - — 1*42
Z Nowego Sącza, Chy

rowa, Stanisławowa i
S try ja .......................... — — 916 2*85 —

Z Suchy, Nowego Sącza,
Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . . — — 9-16 — —

Z Chyrowa, Stanisławo
wa i Stryja . . . . — — — — 1*41

Z Pe sztu,Miskoicza,Mun
kaeza, Lawoeznego i
S try ja .......................... — — 9T6 141

Z Sokala i Bełzea . . — — _
Z Sokala i Rawy ruskiej — — —

48
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1041 3-07 5-26 11-01 7 56 —

— — — — 756 —

2-58 — 9-41 1026 — —

3-10 _ 10-02 1052 _
6-36 -- 9-56 '3-22 10-56 _
6-36 — — 3-22 — —
6-36 — 9-56 3-22 10-56 —
6-36 -- 9-56 — 10-56 —
6-36 -- 9-56 — — —
6-36 -- 9-56 — 10 56 _
6-36 -- — 3-22 — —

-- _ 6-16 10-21 741 _

6-16

10-21 741

7-41
-- -- — — — 9-51

— — — — — 736

Ze L w ow a odchodzą:

|Do Krakowa . . . .
)o Muszyny-Krynicy yia
T a r n ó w .....................

Do Podwołocz. i Brodów 
(z dworca głównego)

Do Podwołocz. i Brodów 
(z Podzamcza) .

Do Suezawy . .
Do H usiatyna via Haliezj 
Do Słobody rungurskiej 
Do Nowosielicy .
Do Hliboki . .
Do Rado wiec . .
Do Kimpolungu .
Do Stryja, Chyrowa, No

wego Sącza i Suchy 
Do Stryja i Stanisławowa 
Do Stryja, Lawoeznego,
Munkaeza, Miskoicza
i P e s z tu .....................

Do Bełżca i Sokala .
Do Sokala i Rawy ru 
skiej ..........................

U w a g a :  Godziny drukowane grubemi liczbami, oznaczają po. 
rę  nocną od godz. 6 wieczór do 5-59 rano.

Czas kolejowy (średnio europejski) różni się od czasu lwowskie 
go o 35 minut, t. z. gdy zegar we Lwowie wskazuje godz. V>. 
w poluduie, zegar kolejowy wskazuje godz. 11-25 przed południem

212 ?0 215 50
242 — 245 .
324 — 330 —
— — 212 —

101 — 101 70

107 50 108 20
98 25 98 95
98 50 99 20

96 70 97 30

95 10 95 80
99 40 100 10
94 70 95 40

Cenuit lwowskie] Izby handlowej i przemysłowej.
Lwów, dnia 26 lipca 1892.

1. Akcye za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa.
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.

2. List. zast. za 100 zł.
Banku hipot. 5pr. wa. los. w 40 1.

5 pr. w. a.
wylosowalne z 10 pr. premią 

Banku hipot. 41/,pr. los. w 50 1.
Banku krąj. 4*/»pr. wa. los. w 51 1.
Tow. kred. galic. ziem. 4pr. wa.

I. ernis.
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. w. a.

los. w 41l/s lat . .
4V» pr. wa. los. 52 L
4 pr. wa. los. w 56 1.

3. Listy dłużne za 100 zł.
Dal. zakł. kred. włos. w likwidacyi 

(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a. . .
(daw. 5 pr.) 2’/, pr. w.a. . .

Ogól. roi. kred. Zakład dla G. i B. 
w  likw. 6 pr. wa. los. w 15 lat

4. O bllgi za 100 zł.
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.
Galio, funduszu propin. 4 pr. wa.
Buków. fund. propin. 5 pr. wa.
Oblig. komunalne Banku krajo

wego 5 pr. w. a. I. em. .
Komunalne Banku kraj. 5"/„ II. em.
Pożyczki kr. 6 pr. wa.....................
Pożyczki kr. 41/* pr. wa. . . .

Ił n n 4 n n •
5. Losy miasta Krakowa . .

.  .  Stanisławowa
6. M onety.

Dukat c e sa r s k i...............................
N apoleondor....................................
P ó łim p e ry a ł....................................
Rubel rossyjski srebrny . . . .

» » papierowy . . .
p00 marek niemieckich . . . .

52 - 55 —

50 - ------

104 40 105 10
94 - 94 70

101 — 101 70

101 - 101 70
104 50 ------
97 60 98 30
91 40 92 10
22 75 24 75
29 50 32 50

5 64 5 74
9 45 9 55
9 60 _ _
1 22 1 32

1 l8 .‘/« 1 20 '/a
58 30 58.90

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 23 lipca 1892.

1. Dług państwa. płacą żądają
Jednolity dług państwa w banknot.

maj-lisiopad ................................
lu ty -s ie rp ień .................................... .....

Jednolity uług państwa w srebrze
styczeó-lipiec..........................................
kwiecień-paździemia .....................

Losy z roku 1854 po 2-50 złr. m. k. 4 pr.
„ „ 1860 po 500 złr. w. a. 5 pr.

„ 1860 po 100 złr. 5 pr. . .
„ 1864 po 100 złr...................

„ „ 1864 po 50 złr.......................
Renty Com. po 42 litr. austr . . . . 
Listy zast. domen, państw, po 120

zł. 5 pr....................................................
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr. 
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881 . .

95.60
95.65

95.80
95.85

95.30 9E.5C
95.30 95.50 

14K50 141.50 
141— 141.30 
152.25 153.25 
182 50 1 8 3 .- 
182.50 183.—

152— 1 5 3 .-  
113.60 113.80 
100.70 100.90

2. O bligacye indem. 5 pr. (za zł. m. k.l

Bukowiny ...............................................  104.75 105.5"
Galicyi ...................................................... 104.80 105.40
Niższej Austryi  ..........................  109.75 110.75
S ie d m io g ro d u ................................................. —.— — .—
Węgier za 100 zł. wa. 4 pr..................... 93 85 94.85

3. A k c y e .

151.50 152.— 
310.75 311.25 
6 3 3 .-  643.-
329.50 - . —

Bank Anglo aust. 200 zł. emit. zł. . .
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . .
Niino-austr. tow. eskomt. po 500 zł’-. .
Gal. banku hip. po 200 zł.......................
Gal. banka d. han.iprz. a zł. 200wpl.40pr. — — .—
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł. . . . — —.—
Bank dla krajów koronnych a 200 zł. 216.— 217.—
Bank austro-węgierski a 600 zł. . 998 — 1000.--
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze . 92 25 93.25
Austr. Tow. źegl. par. dun. po 500 zł. mk. 340.— 344 —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk. . —
Kol. Rzeszów.Tarn. (w. a.) a 200 zł. . —.— —
Północna kolej po 1000 zł. m. k. .
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. .
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.

2810.— 2820.— 
. 214.— 214.25 
. 242.75 243 /5

płacą żądają
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. w sr. 239.50 300.50 
Połud. kol. państw, po 200 zł. w. a. . 98.25 98.75
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze . 199.75 200.

4. Listy zastawne losowane.
Ogólny-rolniezo kredytowy Zakład dla 

Galicyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 41/, pr.

w złocie w 50 1...................................... 100.25 101.—
„ premiowe po 3 pr. 111.75 112.25

Gal. Zak. kr. ziem. krak. los. w 181. 6 pr. —
n * „ „ n w iL l  pr- -------
„ „ „ „ „ w 36 1. 6 pr. 101.50 1 0 2 .-

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr. . . . 96.— 96.50
n „ ,, „ po4pr.w411.wyl. 9 5 . -  95.25
i, „ „ „ po 4 /* Pr - w
52 latach z w ro tn e ...............................  99.50 99.95

Banku krajowego41/, pr. wa. los. w511/* 1. 98.50 99.—
Obligi komunalne Banku krajowego

5 pr. w. a. I. e m is y i ..... — —.—
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 1. wyl. . 101.— 101.40
Banku aust. węg. 4V* pr............................ 102.— —.—
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr. . . . 101. - 102.—

„ Zakł. kr. ziem. po 51/, pr. . . 102.70 103.70

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 p r a. w —
Tow. kol. żel. Preszów-Tamów (w. ex.)

a 300 zł. 5 pr. w srebrze . . . .  —.—
Kolej północna po 100 zł. em 1886 4°/„ 99 .-- 100.—

pc 100 zł. „ 1887 „ 99.10 99.70
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 300 zł. 4‘/» pr.........................—.— —.—
detto (Jarosław-Sokal) . . w -.— — .—

Kol. Gal. Lwów-Czem-Jas. emisya a 300 
zł. 4. pr. w srebrze z r. 1884 . . . 80. -

z r. 1884 . . . 93.30
z r. 1866 . . . —.—
z r. 1872 . . .

Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr. .102.75

85.70
94.30

103

6. Losy.
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. wa. 19 L.— 192.—
Claiego po 40 zł. m. k............................. 55.— 56.—
Tow żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. a. 1 2 6 .-  127.—
Keglewieha po 10 zł. m. k...................... — —.—

płacą żądają
Losy miasta Krakewa po 20 zł. w. a. 23.25 24.— 
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 22.— 22 50
P  byczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 55. — 57 —

ifiego po 40 zł. m. k......................  55 57.—
Ozerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. . 17.25 17 75

„ „ węg. „ po 5 zł. . 11 50 12.—
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa

po 10 zł. w. a................................. 23.75 24.75
Sarna po 40 zł. m. k..........................61.— 62 —
St. Genois po 40 zł. m. k................ 63.— 64 —
Pożycz, ni. Stanisławowa (po 20 zł. wa.) 30,— 32.—
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k. . . 131.— 133.—

„ „ po 50 zł. w. a. . . . 63.75 64 25
Waldsteina po 20 zł. m. k ...............  36 75 37.75
W indisehgratza po 20 zł. m. k. . . . — 64 50

7. W eksle (za 3 miesiące).
Augsburg na 100 w. p. n ......................—.— —.—
Berlin za 100 marek w. p. n. . . .  —.— —.—
Frankfurt za 100 marek w. p. n. . . — -  .— 
Hamburg za 190 marek w. p. n. , . —.- —
Londyn za ft. szt.......................................  119.55 119 95
Paryż za 100 fr. . . . . . 4 7 . 5 5 . 4 7 . 6 2  5

K a r i  s ł o t a .
Dukat cesarski men.............................  5.67 — 5.69.—

„ pełnej wagi . . . . . .  5.66.— 5.68.—
K o r o n a .......................................... . . — ,—.i— —.— .—
2 0 -fra n k ó w k a ........................................... 9.50.5 9 52.—
Rossyjski p ó łim p e ry a ł..................... —
Talar związkowy . ...........................—.— —.—.—
S reb ro ............................................... ..... —

Z lwowskiej Izbj banałów ej i u m y s ł o w y .
Telegrafowany kurs wiedeński.

zł. et.
Jednolity dług państwa w banknotach . —  —

„ „ „ w  srebrze . . — —
Renta w z ł o c i e ...............................................—
5 pr. austr. renta marcowa . . . . .  — —
Akcye banku austro-węgier............................ — —

„ „ kredytowego wiedeńskiego — —
L o n d y n ...............................  . . . .  — —
N a p o le o n d o r................................................... — —
Dukat cesarski men. —
100 marek n ie m ie c k ic h ...............................— —

J »  mJŁ  J E  ' m  M  J L  J b A  W J J W  m  J Ę <y lb  • W  ' Ł 1 <Ł>

Licytacye.
L. 7108 (4395 2 - 3 )

W sprawie egzekucyjnej gal. Zakładu 
kredytowego zieinsk. w likwidacyi we Lwo
wie przeciw Janowi Pfeiffer o 1000 zł. od
będzie się w tutejszym sądzie o godzinie JO 
rano dnia 1 sierpnia 1892 tylko za lub wy
żej ceny szacunkowej, zaś dnia 31 sierpnia 
1892 także poniżej takowej przymusowa li- 
cytacya realności pod Ik. 3 w Beckersdorlie 
połowy wyk. hip 58 ks. gr. gm. kat. Beckers- 
dorf objętej.

Cena szacunkowa oraz wywołania 2500
zł. wa.

Wadyum 250 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt oszacowania i 

protokół opisania przynależności przejrzeć 
można w tusąd. registraturze.

Dla niewiadomych witrzycieli hipote 
cznych ustanowiony kurator dr. Pawlikowski, 
adwokat w Podbajcach.

C. k. Sąd powiatowy.
Podhajce, 16 czerwca 1892.

L. 3332 ~ (4354 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

podaje do wiadomości, że w tymże sądzie 
odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod 
lk . 15 w Bedrykowcach położonej wedle 
whl. 231 tejże gminy ciało tabularne s ta 
nowiącej dłużnika Jana Ołynczuka Nykoły 
własnej na zaspokojenie pretensyi Jana Bau
mana jako prawonabywcy Towarzystwa za- 
Jiczkowego w Zaleszczykach w kwocie 100 
zł. aw. dnia 25 sierpnia 1892 i dnia 20 paź
dziernika 1892 każdym razem o godzinie 10 
rano a to na pierwszym term inie tylko za 
lub wyżej ceny szacunkowej na drugim zaś 
i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 196 zł.

Beszta warnków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania można w tut. 
registraturze przejrzeć.

Dla wierzycieli którymby rezolucya l i 
cytacyjna doręczoną być nie mogła łub któ- , 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego do ’ 
tabuli weszli ustanowiony kuratorem adw. i 
dr. Stoklasa w Zaleszczykach. j

Zaleszczyki, 21 maja 1892.

L. 6981 (4316 2 —3j  *
Na zaspokojenie sumy 46 zł. 80 ct. wa. 

zpn. odbędzie się w sądzie tut. przymusowa 
sprzedaż realności w Siankach położonej Ju r
ka Cebulaka własnej w dniach 25 sierpnia 
1892 i 28 września 1892 każdym razem o ! 
godzinie 10 przed południem. j

Realność ta sprzedaną zostanie w pier- , 
wszyrn term inie tylko za lub wyżej ceny 
wywołania 159 zł aw. w drugim terminie I 
i niżej ceny wywołania

Kuratorem nieznanych wierzycieli mia- j 
nowano Jana Jurkiewicza w Boryni. j

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg 
tabularny i akt oszacowania inożua w tus. , 
registratnrze przejrzeć.

Borynia, 20 maja 1892.

dr. Żelechowski w Limanowy. 
Wadyum 486 zł.

C. k. Sąd powiatowy 
Limanowa, dnia 13 maja 1892.

L. 13858     (4254 2 - 3 ) ;
Celem zaspokojenia wierzytelności Me- ; 

chla Jakóba Auerbaeha w kwocie 90 zł. zo- j 
stanie realność pod lk. 13.9 objęta wyk. hip. j 
978 ks. gr. Stryj spadkobierców Chaima ; 
Wolfa Rothbauma własna dnia 25 sierpnia J 
i dnia 27 września 1892 o godzinie 10 przed 
południem, na pierwszym terminie tylko wy
żej lub za cenę wywołania 738 zł., na dru
gim także niżej ceny wywołania sprzedaną.

Wadyum wynosi 74 zł.
O tem zawiadamia się wierzycieli nie

wiadomych do rąk kuratora adw. dr. Alt- 
mana.

0. k. Sąd powiatowy.
Stryj, duia 15 lipca 1892.

L. 5562 (4347 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Limanowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 65 
zł. zpn. oebędzie się na rzecz Szymona Stei- 
nera w tutejszym sądzie powiatowym sprze
daż posiadłości lwh. 30 gm. kat. Rzeki obję
tej spadkobierców śp Wincentego Ligasa 
własnej w dwóch terminach mianowicie dnia 
22 sierpnia i dnia 12 września 1892 każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć można w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw.

L. 9952 (4306 2—3)
0. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się dnia 25
sierpnia 1892 i 22 września 1892 o godzi
nie 9 przed południem w biórze nr. 15 e- 
gzekucyjna sprzedaż 1/4 części realności do 
masy rozbiorowej Mojżesza Dawida Lieber- 
galla należącej w Tarnopolu pod lk. 127 po
łożonej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta  na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wynosi 797 zł. 1272 e -̂

Wadym 79 zł. 71 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 

akt ocenienia przejrzeć można w registratu
rze sądu.

Dla wierzycieli którzyby po dniu 29 
grudnia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała, niniejsza względem do
zwolenia licytacyi z jakiegokolwiek powodu

doręczoną być nie mogła, ustanawia się ua 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad 
actum p. adw. dr. Pohoreekiego, a p. adw. 
dr. Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L 4621     "    (3968 2 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż celem zaspokojenia sumy 500 zł. 
zpn. odbędzie się na rzecz Józefa Kazka z 
Buczkowa w tymże sądzie sprzedaż posia
dłości lwh. 26 gm. kat. Dąbrówka objętej 
dłużników Jana, Piotra, Anay, Katarzyny, 
Józefa i Teresy Bałożytów własnej w dwóch 
terminach mianowicie dnia 25 sierpnia i 20 
października 1892 każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytajne 
przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. A. L. Serafiński w Bochni.

Wadyum 380 zł.
Bochnia, 6 maja 1892.

L. 4176 (4348 2 - 3 )
Dnia 16 sierpnia i 2J września 1892, 

zawsze o godz. 10 rano odbędzie się w tu 
tejszym sądzie licytacya realności Chaima 
Erdheima pod lk. 149 w Sośnicy, wyk. hip. 
144 na rzecz Jakóba Beka o 548 zł.

Cena wywołania 1150 zł.
Wadyum 115 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i 

w yciąg hipoteczny można przejrzeć w sądzie.
Kuratorem wierzycieli uieznanycli W ła

dysław Janicki w Radymnie.
C. k. sąd powiutowy.

Radymno, 17 czerwca 1892.
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L. 1647 (4381 1 - 3 )

Ogłoszenie licytacyi.
Ponieważ rozpisana tutejszym res

kryptem z Jnia 6 b m. 1. 1524 na 
dzień 20 b. m. licytacya celem wy
dzierżawienia dochodu z myta drogo
wego na rok jeden na drodze powia
towej Żydaczów — Żurawno na sta- 
cyi mytniczej w Smuchowie nie od- 
niosi» pożądanego skutku, rozpisuje 
przeto Wydział powiatowy niniejszem 
ponowną publiczną licytacyę ofertami 
pisemnemi i ustnemi w powyższym 
celu.

Wyciąg z warunków licytacyjnych.
Myto pobierane będzie wedle na

stępującej taryfy:
a) od każdej sztuki bydła pocią

gowego i w zaprzęgu po 3 (trzy) centy;
b) od każdej sztuki bydła pocią

gowego nie w zaprzęgu, od bydła cię
żkiego i koni wierzchowych po 2 (dwa) 
centy;

c) od bydła pędzonego drobnego 
po 1 (jeden) cent.

Cena fiskalna 800 zł.
Wadyum 10 prc.
Oferty pisemne zaopatrzone w 

przepisane wadya i należycie opieczę
towane wnosić należy do Wydziału po
wiatowego do dnia 10 sierpn a b. r.

Ustna zaś licytacya odbędzie się 
w biurze Wydziału powiatowego dnia 
11 sierpnia b. r. o godzinie 11 przed 
południem.

Bliższe warunki dzierżawy przej
rzeć można każdego dnia w godzinach 
urzędowych w biurze tutejszym.

Z Wydziału Rady powiatowej.
Żydaczów, dnia 22 lipca 1892.

L. 3909 (4323 1—3)
W c. k. Sądzie powiatowym Tyczyń

skim celem zaspokojenia wierzytelności c. k. 
uprzywilejowanego Zakładu kredytowego wło 
ściańskiego we Lwowie mianowicie 23 rat 
po 6 zł. i reszty kapitału w kwocie 16 zł. 
95 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa 
publiczna licytacya realności pod Nkons. 18 
w Widaazowie położonej whl. 15 ks. gł. 
gminy kat. Widaczów objętej na imię Ję 
drzeja Kondziołki zaintabulowanej w dniu 
29 sierpnia 1892 o 10 godzinie rauo.

Cena wywołania 415 zł. 50 ct.
Wadyum 42 zł.
Resztę warunków licytacyjnych w są

dzie można przejrzeń.
Tyczyn, dnia 20 czerwca 1892.

L. 4596 (4274 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia reszt, sumy 
100 zł. a. w. z pn. odbędzie się ua rzecz 
Józefy Nowak w tutejszym sądzie powiato- : 
wym egzekucyjna licytacya posiadłości lwh. ! 
89 gminy Michałowice objętej, dłużników 
Piotra Melskiegc, Michała Połulicha i Anny 
Połulicbowej własnej w dwóch terminach, 
mianowicie dnia 12 października 1892 i dn'a 
16 listopada 1892, każdym razem o godzinie 
10 przed południem.

Na pierwszym term inie nastąpi sprze
daż tylko za Inb wyżej ceny szacunkowej, a 
ua drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności wraz z iundńszem gospodarczym kwotę 
3472 zł. a. w.

Wadyum wynosi 10 prc.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach.
Rudki, dnia 3 czerwca 1892.

L. 711 (3980 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Rudkach za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 365 
zł. a. w. z pn. odbędzie się na rzecz Moj
żesza Scheina w tut. sądzie powiatowym e- 
gzekucyjna licytacya posiadłości lwh. 84 gm.

odha;czyki objętej dłużniezki Fradli Frei- 
lich własuej w dwóch term inach mianowicie 
dnia 28 września 1892, i dnia 2 listopada 
1892 każdym razem o godzinie 1C przed po
łudniem

Na pierwszym term inie nastąpi sprze
daż tylko za lub wyżej ceny szacunkowej, 
a na drugim nawet poniżej takowej.

Cena wywołania wynosi dla tej real
ności kwota 1640 zł. 50 ct.

W adyutr i/ynosi 10 prc.
W yciąg h'poteczny i resztę warunków 

można przejrzeć w tus. registraturze.
Kuratorem wierzycieli ustanowiony jest 

Jacek Zyborski w Rudkach.
Z c. k. sądu powiatowego.

Rudki, dnia 30 maja 1892.

L. 3636 (3731 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Wadowicach 

podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia 
pretensyi Augustyna Weczerki w kwocie 500 
zł. aw. zpn odbędzie egzekucyjną sprzedaż 
przez publiczną licytacyę 3/6 części realnoś
ci lwh. 121 i 123 gminy kat. Wadowice w 
dniu 25 sierpnia 1892 o 10 przedpołudniem 
tylko za lub powyżej, zaś w dniu 28 wrze
śnia 1892 także poniżej ceuy szacunkowej.

Cena szacunkowa 3/6 części realności 
lwh. 121 wynosi 1487 zł. 80 ct.

Wadyum 149 zł.
Ceua szacunkowa" 3/8 części realności 

lwh. 123 wynosi 3140 zł. 64’/2 ct.
Wadyum 315 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

dr. Iwański w Wadowicach.
Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny 

i akt oszacowania przejrzeć można w regi
straturze.

Wadowice, 11 czerwca 1892.

L. 9951 (4307 1 -  3)
(J. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się dnia 25 
sierpnia 1892 i 22 września 1892 każdym 
razem o godzinie 9 przed południem w bie
rze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż relności do 
masy rozbiorowej Mojżesza Dawida Lieber- 
galla należącej wyk. hip. I. 274 ks głównej 
gminy katastralnej Tarnopol objętej.

Cena wywołania poniżej której realność 
ta na pierwszym terminie sprzedaną nie bę
dzie wyuosi 600 zł. wa.

Wadyum 60 zł.
Bliższe warunki, tudzież wyciąg hipo

teczny i akt ocenienia przejrzeć można w re- 
gistrnturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 24 
lntego 1892 prawa zastawu uzyskali, lub któ 
rym by uchwała uiuiejsza względem dozwo
lenia licy tacy i z jakiegokolwiek powodu do
ręczoną być uie mogła ustanawia S'ę ua ich 
koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum 
p. adw. dr. Pohoreckiego a paua adw. dr. 
Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 9950 (4308 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu po

daje do wiadomości, że odbędzie się dnia 
26 sierpnia 1892 i 22 września 1892 ka
żdym razem o godzinie 9 przed południem 
w biórze nr. 15 egzekucyjna sprzedaż poło
wy realności do masy rozbiorowej Mojżesza 
Dawida Liebergalla należącej w Tarnopolu 
położonej pod 1. 147.

Ceua wywołania, poniżej którejfrealność 
ta  na pierwszym terminie sprzedaną uie bę 
dzie wynosi 549 zł.

Wadyum 54 zł. 90 ct.
Bliższe warunki, wyciąg hipoteczny i 

protokół ocenienia przejrzeć możua w regi 
straturze sądu.

Dla wierzycieli, którzyby po dniu 29 
grudnia 1891 prawa zastawu uzyskali, lub 
którymby uchwała niniejsza względem do
zwolenia licytacji z jakiegokolwiek powodu 
doręczoną być uie mogła, ustanawia się na 
ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad 
actum p. adw. dr. Pohoreckiego, a p. adw. 
dr Zarzyckiego zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 16 lipca 1892.

L. 4424 (3983 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce za

wiadamia, ze w celu zaspokojenia wierzytel
ności Babetty|Guttrnauu w kwocie 25 zł. zpu. 
w dniach 26 sierpnia 1892 i 30 września 
1892 w sądzie o godzinie 10 rano, realność 
pod lk. 96 w Krzyszkowicach lwh. 96 ks. 
gruut. gmiuy Krzyszkowice ob ęta, przez pu
bliczną licytacyę sprzedaną będzie.

Cena wywołania wynosi 100 zł.
Zakład 10 zł.
Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy oraz 

resztę warunków licytacyjnych przeglądnąć 
możua w regitrzaturze sądu.

O tern zawiidamia Sąd nieznanych 
wierzycieli i tych, którzyby po dniu 24 ma
ja  1892 do hipoteki weszli do rąk ck. no- 
taryusza p. Kazimierza Przychockiego w 
Wieliczce.

Wieliczka, 3 czerwca 1892.

L. 4762 (4393 1 - 3 )
W celn zaspokojenia pretensyi Majera 

Rs ppaporta w kwocie 1000 zł. z przynależ, 
odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 17 
sierpnia i dnia 21 września 1892 zawsze 
o godzinie 10 rano przymusowy publiczny 
przetarg połowy realności w Białymkamieniu 
położonej wy kazem hi pot. 1. 550 księgi gr. 
gmiuy katastralnej Białykamień część I o- 
bjętej, dłużnika Izaaka Zwerdlinga własnej. 

Poręczne wynosi 55 zł.
Bliższe warunki, akt oc mienia i wyciąg 

hipoteczny przejrzeć można w registraturze 
C. k. Sąd powiatowy.

Olesko, 3 lipca 1892.

L. 8445 (4177 1—3)
C. k Sąd powiatowy miej. deleg. w 

Przemyślu podaje do wiadomości, że w spra 
wie egzekucyjnej Maryanny Soroka przeciw 
Michałowi Kisielowi o zapłacenie kwoty 80

zł. aw. zpu, przeprowadzoną zostanie na dniu 
26 sierpnia 1892 i na dniu 30 września 1892, 
każdym razem o godzinie 19 rano w sądzie 
bióro nr. 20 przymusowa sprzedaż realności 
dłużnika własnej w Siedliskach pod lk. 32 
położonej, wyk. hip. 1. 68 ks. gr. gm. Sie
dliska objętej.

Cenę wywołania, która jest także ceną 
szacunkową wynosi kwota 805 zł.

Wadyum 10 prc. tej sumy.
Na pierwszym terminie realność tylko 

za ceuę wywołania lub powyżej tejże, na 
drugim terminie także i pouiżej ceny wywo
łania jednakże nie niżej 1|3 części sarny wy
wołania sprzedaną zostanie.

Resztę warunków sprzedaży i wyciąg 
hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Przemyśl, 5 maja 1892.

L. 7163 (4384 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi poda 

je niniejszem do wiadomości, że ua prośbę 
gal. zakładu kredyt, włość, dozwoloną zosta 
ła w celu ściągnięcia 17 ra t po 30 zł. wa. 
zpn. egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika 
Michała Mlinieha whl. *111 ks. gr. dla II. 
dziel, miasta Kołomyi objętej w dwóch na 
dzień 8 sierpnia i 9 września 1892 każdym 
razem na godzinę 10 przed południem wy
znaczonych terminach, że pomieniona real
ność ua pierwszym term inie tylko za lub 
powyżej ceuy szacunkowej w kwocie 2280 
zł. 12 ct., która służyć będzie oraz za ceuę 
wywołania, na drugim terminie zaś także 
poniżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
kwotę 228 zł. 2 ct. do rąk komisyi licyta- 
eyjnej^złożyć, że dla wszystkich tych, któ
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, lub którzyby na rzeczoną real
ność później prawa rzeczowe nabyli kurator 
w osobie adwokata Unickiego został ustano
wionym, wreszcie, że akt oszacowania w mo
wie będącej realności, tudzież bliższe w a
runki licytacyjne w ts. registraturze mogą 
być przejrzane.

Kołomyja, 25 czerwca 1892.

L. 2531 (4396 1 - 3 )
C. k Sąd powiatowy w Potoku złotym 

podaje do wiadomości, iż eolem zaspokojenia 
pretensyi ck. uprz. gal. Zakładu kredyt, 
włość, we Lwowie przeciw Semaniowi Stryl- 
szukowi w ilości 196 zł. 81 ct. zpn. posia
dłości egzekuta w Snowidowie mianowicie 
cała posiadłość wyk. hip. 350 i niewydzie- 
lona połowa posiadłości wyk. hip. 352 obję
ta w tyrnże sądzie na dniu 17 sierpuia 1892 
i na dniu 21 września 1892 każdym razem 
o 10 godzinie rano jednakowoż w pierwszym 
terminie tylko za ceuę szacunkową lub wy
żej takowej a dopiero w drugim terminie ta
kże i poniżej ceuy szacunkowej będą sprze
dane.

Cena wywołania 295 zł. względnie 
110 zł.

Wadyum 29 zł. zł. 50 ct., względnie 
11 zł. wa.

Reszta warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg tabularny i akt ocenienia są w sądzie 
do przejrzenia.

Potok złoty, dnia 31 maja 1892.

L. 7936 (4359 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu po

daje do powszechnej wiadomości, że w spra
wie egzekucyjnej Stowarzyszenia bankowego 
dla handlu i przemysłu przeciw Lei Rose o 
zapłacenie kwoty 1800 zł. odbędzie się dnia 
24 sierpnia 1892 i dnia 28 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rauo w biórze 
nr. 7 przymusowa sprzedaż realności pod lk. 
155 w Przemyślu na Zasaniu położonej jak 
Dom. IV. pag. 196 u. 1 haer. dłużniezki Lei 
Rose własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 5853 
zł. 82 ct.

Wadyum zaś 10 prc. tejże.
Dla nieznanego z miejsca pobytu An

drzeja Chrobaka ustanowiono kuratorem adw. 
Freybergera ze substytucyą adwokata dr. 
Glauza.

Kuratorem wierzycieli niewiadomych 
ustanowiono adwokata dr. Heillela w Prze
myślu z substytucyą adwokata dr. Blumen- 
felda.

Resztę warunków licytaeyjuych, proto 
kół opisania przynależytości, akt oszacowania 
i wyciąg tabularny możua przejrzeć w tusą- 
dowej registraturze.

Przemyśl. 18 czerrca 1892.

L. 5540 _ '  (4345 2— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu zawia

damia , iż celem zaspokojenia sumy 36 złr. 
zpu. odbędzie się ua rzecz Reisli Littman i 
Freidy Adler w tutejszym sądzie powiato
wym sprzedaż realności lwh. 418 gmiuy kat. 
Nowica i połowy posiadłości lwh. 419 gmi
ny Nowica objętej, dłużnika Hnata Kecmana 
własnych , w dwóch term inach , mianowicie 
17 sierpnia i 19 września 1892, każdym ra
zem o godz. 10 przed południem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć możua w registraturze 
sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. W ittlin w Kałuszu.

Wadyum wyuosi 12 zł. 50 ct. co do 
realności wbl. 418, a 1 zł. 30 ct co do po
łowy realności whl. 419 objętej.

C. k. Sąd powiatowy.
Kałusz, 26 marca 1892.

L. 5656 (4346 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowie za

wiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 35 zł. 
zpu. odbędzie się na rzecz Piotra Kuliga w 
tutejszym sądzie powiatowym sprzedaż posia
dłości lwh. 56 gminy kat Zamieście 11 góry 
objętej dłużniezki Katarzyny z Tajdusiów 
Kuligowej własnej w dwóch terminach m ia
nowicie dnia 22 sierpuia i dnia 12 września 
1892 każdym razem o godz. 10 przed połu
dniem.

Wyciąg hipoteczny i resztę warunków 
licytacyjnych przejrzeć możua w registratu
rze sądowej.

Kuratorem wierzycieli ustanowiony adw. 
dr. Młodzik w Liman owy,

Wadyum wynosi 29 zł. 43 ct.
C. k. Sąd powiatowy.

Limanowa, duia 25 kwietnia 1892.

L 6050 (4342 2 —3)
O. k. Sąd powiatowy w Brodach w 

sprawie egzekucyjnej miasta Brody przeciw 
Chanie Matli Dauer o 299 zł. 27 ct. zpu. 
zaw ańamia, iż dnia 8 sierpnia i 9 września 
1892, każdym razem o godz. 10 r«no w B. 
III odbędzie się na rzecz gmiuy miasta Bro
dy przymusowa publiczna licytacya realności 
wyk. hip. 248 księgi gruntowej gminy Br< - 
dy objętej na imię Chany Matli Dauer wpi
san e j, z tern , iż realność ta  na pierwszym 
terminie tylko za lub wyżej ceuy wywołania, 
na drugim zaś terminie za jakąkolwiek cenę 
nawet poniżej ceny wywołania najwięcej o- 
fiarującemu sprzedaną zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa tej realności w sumie 4940 zł. 50 
e t., zakład zaś wynosi 247 zł., czyli 5 prc. 
ceny wywołania.

Wyciąg hipoteczny, akt ocenienia i re
szta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli hipote
cznych ustanowiony został kuratorem Adam 
Studziński, obecnie w Sołotwinie zamie
szkały.

C. k. Sąd powiatowy.
Brody, dnia 9 maja 1892.

u  3340 (3948 8—3)
W  tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 

rano w dniu 23 sierpuia 1892 powyżej ceuy 
szacunkowej zaś duia 27 września 1892 n a 
wet poniżej takowej licytacya realności 1. 
103/3 w Jabłonce wyżnij Abrahama Honiga 
własnej ua rzecz Zakładu kredytowego w łoś
ciańskiego w likwidacyi pto 84 zł. 24 ct. zpu.

Cena wywołania 200 zł.
Wadyum 20 zł.
Resztę warunków i akt oszacowania 

wolno przejrzeć w tus. registraturzel
Dla nieznanych z życia i miejsca po

bytu wierzycieli ustanawiono kuratorem Sta
nisława Granatowskiego.

Turka, dnia 30 marca 1892.

L. 19777 (4313 3—3)
Krakowski Sąd deleg. miejski ogłasza, 

iż celem zaspokojenia należytości pow. kasy 
Oszczędności w Krakowie w kwocie 750 zł. 
zpu. odbędzie się w gmachu sądowym w 
dniach 19 sierpnia 1892 i 21 września 1892 
każdym razem o godzinie 10 rano egzeku
cyjna licytacya realności lwh 52 w Węgrz- 
cach, Michała Krawca względnie jego masy 
spadkowej własnej.

C<na wywołania 1143 zł.
Wadyum 115 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w Registraturze.
Kuratorem wierzycieli hipotecznych 

niewiadomych jest adw. dr. Jan Jakubowski 
z snbstytucyą adw. dr. Koya.

Kraków, 31 maja 1892.

L. 2277 (4320 3 3)
Dnia 17 sierpnia.1892 i dnia 19 wrze 

śnia 1892 o godzinie 10 rano, odbędzie się 
w tut. sądzie przymusowa publiczna sprze
daż realności wykazem hip. 269 gminy Ska- 
ła t objętej w sprawie Izaaka Goldberga 
przeciw Efroimowi Gruubergowi o zapłace
nie 400 zł. wa.

Cena wywołania wynosi 1750 zł.
Wadynm 175 zł.
Przy pierwszym terminie realność tylko 

za lub wyżej ceny wywołania przy drugim 
także poniżej takowej sprzedaną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
przejrzeć w tutejszo sądowej registraturze^

Dla niewMdomych wierzycieli ustauo 
wiouo kuratorem Gerschona Margulesa w 
Skalacie.

C. k. Sąd powiatowy.
Skałat, duia 25 czerwca 1892.
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L. 3912 (4826 8— 3)

W dniach 11 sierpnia i 14 września 
1892 o godzinie 10 rano odbędzie się w tu
tejszym sądzie przymusowa sprzedaż realnoś
ci pod lk. 379 położonej w Zakliczynie we
dle wyk. hip. 1. 379 ks. gr. gm. Zakliczyn 
.Tana Rzepeckiego własnej na rzecz Tomasza 
Szymanowieza pto 1059 zł. 13 ct. wa. zpn.

Cena wywołania 588 zł.
Wadyum 54 %t
Resztę warunków przejrzeć można w 

rcgistraturze tutejszej.
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana 
z Wojnicza.

Wojnicz, dnia 27 czerwca 1892.

1̂ .' 4027 (3966 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia

damia, iż cele.ii zaspokojenia sumy 14 
zł. 26V, ct zro. odbędzie się na rzecz Da
wida Brava w tymże sądzie relicytacya po 
siadłości lwh. 204 gm. kat. Rzezawa objętej 
na koszt i niebezpieczeństwo niedotizymują- 
cej warunków licytacyi kupicielki Anny Pu
chalskiej na jednym term inie mianowicie 
dnia 25 sierpnia 1892 o godzinie 10 przed 
południem.

Wyciąg hipoteczny i warunki licytacyj
ne przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
adw. dr. Ferdynand Maiss w Bochni.

Wadyum i zł.
Bochnia, 15 kwietnia 1892.

L. 1476 (4325 3 - 3 )
W dniact 24 sierpnia i 28 września 

1892 o godzims 10 rano odbędzie się w tut. 
sądzie przymusowa sprzedaż realności lwh. 
10 w Borowy położonej w połowie Szczepa
na Boszczowskiego a w drugiej połowie Ju 
styny z Hołdów własnej i realności wedle 
wyk. hip. 1. 85 ks. gr. gm. Borowa, Samue 
la' Weinstocka własnej, na rzecz galic. Za
kładu kredytowego ziemskiego w likwidacyi 
we Lwowie pto 150 zł. wa. zpn.

Cena wywołauia stanowi wartość przy
jęta przez zakład przy udzieleniu potyczki. 

Wadyum 10 c^ść ceny wywołania. 
Resztę warunków przejrzeć można w 

registraturze tutejszej
Kuratorem dla niewiadomych wierzy

cieli ustanowiono dr. Stanisława Bartmana 
z Wojnicza.

Wojnicz, dnia 12 lipca 1892.

u. 1292 (3882 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu ogłasza, 

ie w sprawie egzekucyjnej małżonków Toma
sza i Maryanuy Białków przeciw nieobjętej 
nasię spadkowej śp. Bartłomieja Bajtlika do 
•ąk kuratora adw. dr. Edmunda Udzieli i 
ladwidze Bajtlikowej pto kosztów 21 zł. 12 
;t. zpn. rozpisaną została egzekucyjna licyta- 
;ya połowy realności lwh. 35 ks. gr. gm 
Sywiec objętej, Bartłomieja Bajtlika wzglę- 
Juie tegoż masy spadkowej własnej nadzień 
24 sierpnia 1892 i na dzień 28 września 
1892 każdym razem o godzinie 10 rano. 

Wadyum 30 zł.
Cena szacunkowa 300 zł.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli 

rstanowiony adw. dr. Władysław Raschke w 
Żywcu.

Resztę warunków licytacyjnych wyciąg 
lipoteczny i protokół oszacowania można 
przeirzeć w tut. sądowej registraturze 

Żywiec, dnia 14 maja 1892.

7359 (2782 3— 3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, 

w dniach 25 sierpnia 1892 i 28 września 
,92 zawsze o godzinie 11 przed południem 
sali rozpraw przeprowadzać będzie przy- 

usową sprzedaż realności we Lwowie pod 
zbą domu 5711/4 Or; J 1 przy ulicy Snup- 
wskiej położonej, wyk. hip. 492 II. dzid. 
jętej, Joela Menkesa własnej, w drodze 
licytacyi celem zaspokojenia resztująeej ce- 
- kupna 570 zł. w». zpn., a to na pmr- 
jzym terminie za lub nad, na drugim też 
niżej ceny szacunku oraz wywołania 3000 

wa., ale nie niżej 1000 zł.
Wadyum 600 zł. wa 
Wyciąg hipoteczny i dalsze warunki 

ożna przeglądnąć w registraturze lub u 
m isji licytacyjnej.

Dla wierzycieli, którzyby na realności 
rzedać się mającej) po dniu 3 maja 1891 
ku prawa rzeczowe nabyli, dla wierzycieli, 
potecznych, z życia i miejsca pobytu nie- 
anych. dla niewiadomych ich prawonastę- 
ów lub spadkobierców, w ogóle dla tycb, 
órymby uchwała licytacyę dozwalająca, lub 
,lsze uchwały licytacyi, relicytacyi, likwi- 
,cyi, ekstrykacyi i ekstradycyi, dotyczące 
cale lub wcześnie doręczone być nie mogły 
tanowiono kuratorem adw. dr. FiTsehnera 

zastępstwem przez adw. dr. Dziędziele- 
icza.

Podobnie ustanowiono adw. dr. Gold- 
srga ze zastępstwem przez adw. dr. Ku- 
kiewicza kuratorem dla Ludwika i Joanny 
ałeckich, dawniejszych właścicieli sprzedać 
ę mających realności, ich spadkobierców, 
órymby uchwała licytacyę dozwalająca, lub 
lisze uchwały licytacyi, relicytacyi, likwi-
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dacyi lub ekstrykacyi ekstradycyi doty
czące wcale nie lub wcześnie doręczone być 
nie mogły.

Osoby te wzywamy, aby kuratorom po
trzebne informacye udzieliły, do obrony swych 
potrzebne kroki poczyniły i sąd o tern zawia
domiły.

We Lwowie, dnia 23 kwietnia 1892.

L. 3588 (4821 8 - 3 )
C. k. 3ąd powiatowy w Skolem ogła

sza, że celem zaspokojenia wierzytelności 
Mojżesza Klugera w kwocie 60 zł. zpn. odbę
dzie się dnia 2 siernia 1892 i dnia 30 sier
pnia 1892 zawsze o godz. 10 rano egzeku
cyjna sprzedaż realności dłużnika Fedora 
Czudijowicza pod lk. 88 w Orawczyku poło 
żonej.

Cena wywołania 1020 zł.
Wadyum 102 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przej

rzeć można w aktach ts. registratury.
Skole, 26 maja 1892.

L. 4323 (4216 1— 3)
A V I S 0.

W celu zabezpieczenia dostawy siana, 
słomy na podściółkę, słomy do łóżek i wę
gli kamiennych dla c. i k. wojska na czas 
od 1 października 1892 do ostatniego wrze
śnia 1893 r. odbędzie się rozprawa ofertowa 
zawsze o godzinie 10 przed południem w c. 
i k. magazynie' zaopatrzenia wojska w Tar
nowie w dniu 9 sierpnia 1892 dla stacyi w 
Tarnowie i Nowym Sączu, w c. i k. maga
zynie zaopatrzenia wojska w Ołomuńcu w 
w dniu 10 sierpnia 1892 dla stacyi w Opa
wie. Karniowie, Cieszynie i Bielsku, w dniu 
12 sierpnia br, dla Ołomuńca, Przerowa, 
Prościejowa, Hranic i Szymberku, jak i w c. 
i k. magazynie zaopatrzenia wojska w Kra
kowie w dniu 17 sierpnia b. r. dla stacyi 
w Wadowicach, Chrzanowie, Kętach, Niepo
łomicach i Bochni.

Bliższe wyjaśnienia zawarte są w urzę 
dowej „Gazecie lwowskiej11 z dnia 21 b. m., 
w Czasie z dnia 22 bm. i w Nowej Refor
mie z dnia 20 bm., a oprócz tego we wszy
stkich c. i k. magazynach zaopatrzenia woj
ska c. i k. korpusu wiadomość o tern po- 
wziąść można.

Intendantura c. i k. 1 korpusu.
Krakau, am 17 Ju li 1892.

Konkursa.
L. 562 (4880)

W skutek przekształcenia 1 kłasowej 
szkoły ludowej w Gawłuszowicach na dwu- 
klasową ogłasza się konkurs na obydwie sy 
stemizowane posady w tejże szkole, a mia
nowicie :

1 nauczyciela kierującego z płacą 300 
zł., dodatkiem za kierownictwo w kwocie 
50 zł. i wolnem pomieszkaniem,

2 nauczyciela młodszego z płacą 300 zł. 
Ubiegający się o jeduę z wymienionych

posad mają wnieść należycie udokumentowane 
podania w terminie sześciotygodniowym, li. 
cząc od pierwszego ogłoszenia konkursu w 
„Gazecie Lwowskiej', za pośrednictwem 
swych przełożonych władz do ck. Rady szkol
nej okręgowej w Mielcu.

Z ck. Rady szkolnej okręgowej 
Mielec, dnia 19 lipca 1892.

Upadłość;
L. 6375 (4338 2— 3)

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 
Rzeszowie na zasadzie §. 63 ustawy kon
kursowej zezwolił na otwarcie konkursu na 
majątek Jeremiasza Haara nieprotokołowane- 
go drukarza) w Tarnobrzegu i jego żony E- 
stery Haara, mianowicie na majątek rucho
my, gdziekolwiek by się takowy znajdował, 
a na majątek nieruchomy o tyle, o ile tako
wy położonym jest w tych krajach, w których 
ord, konkurs, z dnia 25 grudnia 1868 obo
wiązuje.

Komisarzem konkursowym ustanawia 
się pana Franciszka Reisa ck. sędziego w 
Tarnobrzegu a tymczasowym zarządcą masy 
pana Samuela W inklera adwokata krajowego 
w Tarnobrzegu z substytucyą pana dr. W il
helma Rebena adwokata krajowego w Tarno
brzegu.

Wierzycieli wzywa się niniejszem, aby 
na terminie dnia 4 sierpnia 1892' o godzi
nie 10 rano przed komisarzem konkurso
wym wyznaczonym za przedłożeniem doku
mentów, któreby ich pretensye wykazały, 
oświadczyli się co do potwierdzenia tymcza
sowego zarządcy masy, lub co do ustanowie
nia innego, tudzież aby wybrali wydział 
wierzycieli.

C. k Sąd obwodowy wzywa tych wie
rzycieli, którzy swych pretensyj przeciwko 
masie konkursowej chcą dochodzić, aby ta 
kowe nawet w tym przypadku gdyby się 
proces w toku znajdował do dnia 3 paździer
nika 1892 w e k .  sądzie obwodowym w 
Rzeszowie, podług! przepisu ordynacji k on 
kursu, unikając szkodliwych skutków lub g
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komisarza konkursowego prawa zgłosili a na 
terminie na dzień 2 listopada 1892 o godzinie 
10 rano, w biórze komisarza konkursowego 
oznaczonym wywierzytelnili, i swoje wniosk 
co do oznaczenia pierwszeństwa swych pre
tensyj poczynili.

Wierzycielom, którzy pretensye swoje 
zgłoszą, a na owym terminie będą obecni 
przysłużą prawo na miejsce tymczasowego 
zarządcy masy, jego zastępcy i wydziału 
wierzycieli, którzy dotąd obowiązki te spra
wiali, powołaó ostatecznie osoby, w których 
zaufanie pokładają.

Wierzyciele którzy w Tarnobrzegu lub w 
jego pobliżu nie zamieszKują, winni są przy 
zgłoszeniu wymienić pełnomocnika w Tarno
brzegu zamieszkałego w celu doręczania 
uchwał sądowych, w przeeiwnym bowiem 
razie na wniosek komisarza konkursowego 
wierzycielom rzeczonym na ich niebezpie
czeństwo i koszt kurator ustanowionym zo 
stałby.

Dalsze ogłoszenia w toku postępowania 
konkursowego umieszczone będą w urzędo
wej „Gazecie Lwowskiej11.

Termin do likwidacyi oznaczony, jest 
zarazem terminem co dc układów z wierzy
cielami.

Rzeszów, ania 21 lipca 1892.

L. 8641 (4360)
Do likwidacyi później w konkursie Ben

jamina Wurfas zgłoszonych wierzytelności 
wyznaczam term in na 11 sierpnia 1892 o 
godz. 10 przed południem w biurze Nr. 2 

Z ck. Sądu obwudowego.
Przemyśl, .1 lipca 1892. 

c. k. komisarz konkursowy

Księgi gruntowe.
L. 1236 (4861)

Komisya hipoteczna przy Prezydyum c. 
k. Sądu obwodowego Samborskiego ogłasza, 
że arkusze posiadania wraz z aktami doty- 
czącemi założeria nowej księgi grunt, dla 
gm. katastralnej Uniatycze powiatu sądowego 
Drohobyckiego złożone zostały w ck. sądzie 
powiatowym w Drohobyczu do powszechnego 
przejrzenia.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone byó mogą ustnie lub 
pisemnie w ck. sądzie powiatowym w Droho 
byczu włącznie do dnia 14 sierpnia 1892. 

Sambor, dnia 22 lipca 1892.

Kuratele.
L. 5390 (4310 1 - 3 )

O. k. Sąd powiatowy m. del w Brze- 
żanach ogłasza, iż Wana także Maćkiem i 
Iwanem zwanego Moroza z Plicbową marno
trawcą uznał, i kuratorem Hryńka Mucykow- 
skiego nstanowił.

Brzeżany, dnia 10 czerwca 1892.

L. 26942 (4383 1— 3)
Tomasz Marszałek z Prądnika czerwo

nego umysłowo choiym uznany. Kuratorem 
jego Marcin Zieliński z Prądnika czerwonego. 

Sąd powiatowy miej. del.
Kraków, 11 lipca 1892.

L. 5824 (4311 1 - 3 )
Franciszek Dylong z Gwięcan uznany 

został za umysłowo niedołężnego, a kurato 
rem tegoż ustanowiono Szymona Czelaśniaka 
z Swięcan

Z ck. Sądu powiatowego raiejs. del 
Jasło, dnia 19 czerwca 1892.

I ,  4718 (4323 1 - 3 )
Iwan Fediuk Romanów z Hostowa u 

znany marnotrawcą.
’ Kuratorem ustanowiony Uko Zborowski.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłumacz, dnia 13 maja 1892 ,

L. 8158 (4366 1 - 3 )
Fedko Bodnnar 7, Brzuski N. a. 11 u- 

znany marnotrawcą kurator Samuel Sapucki 
z Brzuski.

Bircza, 18 czerwca 1892.

L  9747 (4286 1 - 3 )
Antoni Górski rolnik z Zarzecza uznany 

został marnotjawcą a kuratorem dla niego 
ustanowiono Józefa Cząstkę z Zarzecza.

C. k. Sąd powiatowy.
Jarosław^, 29 czerwca 1892.

L. 3343 " “ (4295 1 -  3)
Pawła Pawłowskiego z Nowegosioła u 

znano marnotrawcą, kuratorem dla tegoż u 
stanowiono Jana Pawłowskiego z Nowego- 
sioła.

C. k. Sąd powiatowy.
Nowesioło, 4 lipca 1892.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 5545 . (4043 2—8)

C. k Sąd powiatowy w Żywcu zawia
damia niewiadomego z miejsca pobytu Ben
jamina Straussa odnośnie dc edykt.u z dnia 
9 czerwca 1892 1. 4806, iż w miejsce adwo
kata dr. Rasclike został dla niego kuratorem 
ck. notaryusz Bronisław Sądecki w Żywcu 
ustanowionym.

Żywiec, dnia 28 czerwca 1892.

L. 986 (3970 2 - 3 )
W  sporze Abrahama Hersza Schresera 

przeciw spadkobiercom Sendera Gartenbeiga 
z nazwiska, z życia i miejsca pobytu nie
wiadomym, o uznanie wierzytelności 200 zł. 
M. k, i prawa zastawu dla onejże za zada
wnione i zgasłe wyznacza się term in na 
dzień I I  paździer. 1892 o godzinie 9 rano.

Dla spadkierców Sendeia Gartenberga 
z nazwiska, życia i miejsca pobytu niewia
domych ustanowiono kuratorem dr. adwokata 
Gelebertera w Drohobyczu.

Jest tedy rzeczą pozwanych kuratorowi 
swemu udzielió informacy' do obrony lub in
nego zastępcę sobie ustanowió, w przeciwnym 
bowiem razie skutki szkodliwe zaniedbania 
tych ostrożności wyniknąć uogące sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Z ck. Sądu powiatowego. 
Drohobycz, dnia 20 czerwca 1892.

L. 7891 (3955 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie weksiowej kupieckiego towarzystwa 
eskomptowego w Kołomyi przeć w Amzlowi 
Feuer i Tow. 100 zł. ustanowił kuratorem 
dla pozwanego z miejsca pobytu niewiado
mego Icka Scnuberia adwokata dr. Schu- 
stera z substytucyą adwokata dra Rittig- 
steina i doręczył kuratorowi nakaz zapłaty ?, 
4 czeiwea 1892 1. 7891 dla Icka Schuberta 
przeznaczony.

Kołomyja, 4 czerwca 1892.

L) 3468 (3945 3—3)
C, k. Sąd powiatowy w Pilźnie w spra

wie egzekucyjnej Galicyjskiego Zakładu kre
dytowego włościańskiego w likwidacyi we 
Lwowie przeciw Janów. Sabajowi i Annie 
Sabaj i innym o zapłacenie kwoty 140 zł 64 
ct. zpn. ustanawia dla niewiad. z miejsca po- 
Anny Sabaj kuratora w osobie adwokata dr. 
Krudzielskiego i temuż doręcza tutejszo są
dową rezolucję z ania 31 grudnia 1891 1. 
9265" i o tern tęż Annę Sabaj zawiada
mia.

G. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 31 maja 1892.

L. 4664 (3967 3 - 3
C. k. Sąd powiatowy w Bochni zawia 

damia, że po zmarłym w Nieszkowicac] 
małych 10 czerwca 1888 Benedykcie Gajk 
przychodzi de spadku Kazimierz Gajek, 
ponieważ miejsce jego zamieszkania nie jes 
wiadomem, przeto wzywa si^ go, aby w cis 
gu jednego roku od dnia niżej podanego, d 
spadku się zgłosił i deklarację wniósł, ina 
ezej bowiem spadek zgłaszającymi się spad 
kobiercami i z kuratorem Rachwałem Ma 
ciuszkiem będzie przeprowadzony.

Z c. k. Sądu powiatowego. 
Bochnia, dnia 20. lrwietnia 1892,

L. 5495 (4298)
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu podaje 

do powszechnej wiadomości, że ks. Antoni 
Miśkiewicz gr, kat. proboszcz w Dobrowodach 
uznany został za umysłowo chorego, i że ks. 
Jan Grabo wicz gr. kat. proboszcz w Ty śmie - 
nicy kuratorem dla tegoż umysłowo chorego 
ustanowiony został.

Zbaraż, dnia 12 lipca 1892.

L. 3990 (4027 3 - 3 )
W dniu 10 lutego 1891 umarł w T u

chowie Józef Klimek bez rozporządzenia o- 
statniej woli.

C. k. Sąd powiatowy w Tuchowie wzy
wa niewiadomego z miejsca pobytu jego sy
na Marcina Klimka, aby w przeciągu roku 
od dnia niżej oznaczonego zgłosił się do są
du i wniósł deklaracyę, gdyż inaczej spadek 
ze zgłaszającymi się spadkobiercami i usta
nowionym dla niego kuratorem Ksawerom 
Klimkiem petraktowany będzie. ■

Tuchów, dnia 22 czerwca 1892.

L. 15151 (3905 3—8
C. k. Sąd krajowy w Krakowie na pio 

śbę Józefa Mazurkiewicza wdraża postępo 
wanie w celu umorzenia doKumentu (weasb 
bez podpisu wystawcy) z daty Kraków L 
marca 1892 na 480 zł. opiewającego za trz 
miesiące od daty płatnego przez Józefa Ma 
zurkiewicza przyjętego i wzywa każdeg 
ktoby był w posudniu tego dokumentu, ab 
takowy w przeciągu jednego roku, od dni 
ogłoszenia edyktu po raz trzeci w urzędowe 
Gazecie Lwowskiej tern pewniej okazał, il 
że w razie przeciwnym za umorzony J z 
pozbawiony wszelkiej mocy uważanym bę 
dzie.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 21 maja 1892.



Okręg administracyjny Lwów do 1. 54561 ex 1892. (4399)
Przegląd

udzielonych przez władze przemysłowe I. instancyi, względnie przez ck. Na
miestnictwo w czasie od 1 kwietnia do końca czerwca 1892 na § 96 a. usta
wy z dnia 8 marca 1885 Nr. 22 Dz. pp. pozwoleń do przedłużenia 11 godzin

nego czasu pracy.

Lwów, dnia 22 lipca 1892.

L. 8788 (8981 3 - 3 )
Wzywa się niewiadomych z życia i 

miejsca pobytu spadkobierców zmarłego w 
Ostrowie dnia 29 maja bez pozostawienia o- 
statniej woli rozporządzenia Józefa Karczma- 
ryka, syna nieślubnego zmarłej Jadwigi z 
Karczmaryków Stawowicz, by swe prawa do 
tego spadku w przeciągu jednego roku w 
tutejszym sądzie zgłosili i przy takowych o- 
świadczenia wnieśli, gdyż inaczej spadek ten, 
dla którego tymczasowo kuratorem Sebastyan 
Siara ustanowionym został, tylko tym któ
rzy swe prawa wykażą i oświadczenie wnio 
są przyznanym zostanie, zaś nieprzyjęta częśó 
spadku, albo w braku oświadczenia w ogóle 
cały spadek jako bezdziedziczny Państwu 
przypadnie.

C. k. Sąd powiatowy.
Badymno, 18 czerwca 1892.

L. 4528 (4037 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy uwiadamia Leiję 

Harnisch niewiadomą z miejsca pobytu, że 
przeciw niej wniósł dnia 18 czerwca 1892
1. 4528 Markus Brettschneider pozew drobia
zgowy o zapłacenie kwoty 30 zł. 91 ct. te r
min do rozprawy na dzień 26 sierpnia 1892 
pod rygorem §. 28 post. drob. wyznać zono i 
kuratorem Mafteja Warenicę ustanowiono.

Wzywa się ją, aby na tym terminie 
sama stanęła, alko kuratorowi środki dowo
dowe dostarczyła, inaczej złe skutki ze za
niedbania wynikające sama sobie przypisze. 

Husiatyn, 20 czerwca 1892.

L. 9858 (3933 3— 8)
C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu u- 

wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Sa
muela Rosenbliitha, że Józef Kupfermann 
prośbę de praes. 1 lipca 1892 1. 9353 prze
ciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 
60 zł, wniósł, któremu żądaniu uchwałą z 
dnia 2 lipca 1892 1. 9353 zadośó uczyniono.

Oraz ustanowił sąd dla pozwanego ku
ratora w osobie adw. dr. Glanzn z zastęp
stwem adw. dr, Niemczynowskiego w Prze
myślu i poleca pozwanemu, aby co do swej 
obrony z kuratarem się porozumiał, lub in
nego pełnomocnika sądowi w czas przedsta
wił, inaczej skutki zaniedbania sam sobie 
przypisze.

Przemyśl, 2 lipca 1892.

L. 25222 (3953 3—3)
C. k. Sąd krajowy dla spraw cywil

nych we Lwowie podaje do powszechnej wia
domości, że w skutek prośby Błażeja Hubi- 
sza dnia£4 maja 1892 do 1, 19187 wniesio
nej, wdrożonem zostałk postępowanie amor
tyzacyjne co do kartki zastawniczej Banku 
zastawniczego kredytowego we Lwowie z da
ty Lwów 14 grudnia 1891 nr. 8779.

Wzywamy zatem ewentualnego posia
dacza tejże, aby kartkę zastawniczą z daty 
Lwów, 14 grudnia 1831 1. 8779 w ciągu
jednego roku licząc od dnia trzeciego ogło
szenia edyktu w urzędowej Gazecie Lwow
skiej tern pewniej tut. sądowi przedłożył, 
ileże po bezkutecznym upływie tego terminu 
kartka ta na ponowne żądanie proszącego za 
umorzoną uznaną zostanie.

Lwów, 18 czerwca 1892.

L- 1056 (3944 3 - 3 )
Niewiadomych spadkobierców Nadezdy 

Fraenkel dnia 25 lipca 1883 w Podgórzu 
zmarłej wzywa się, by w przeciągu jednego 
roku swe prawa do spadku zgłosili i wyka
zując takowe oświadczenie’dotyczące wnieśli, 
w razie bowiem przeciwnym pertraktacya 
spadku dla którego kuratorem adwokat dr. 
Jau  Jakóbowski w Krakowie ustanowiony

został tylko z oświadczonymi spadkobiercami 
sąd przeprowadzi, ewentualnie nie objętą 
częśó lub cały spadek jako bezdziedziczny 
Państwu przyzna.

C. k. Sąd powiatowy.
Podgórze dnia 17 marca 1892.

L. 13705 (4301 8 - 8 )
C. k. Sąd zawiadamia niniejszem Efro- 

ima Kleinh&ndlera z miejsca pobytu niewia
domego o ustanowieniu dlań kuratorem tu 
tejszego adwokata dr. Kronhelma z zastęp
stwem adwokata dr. Goldhammera celem 
doręczenia uchwał ts . z d. 15 czerwca 1892
1. 11417 i 11556 zapadłych w sprawie egze
kucyjnej Hermana Hellera przeciw niemu o 
100 zł. z pn.

Tarnów, dnia 14 lipca 1892.

L. 30336 (3996 3—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie ogłasza, że do tegoż sądu dnia 31 
grudnia 1889 1. 53989 wniosło towarzystwo 
wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie prze
ciw Isacherowi Kornbllih prośbę o nakaz za
płaty sumy wekslowej 258 zł. 91 ct.

Gdy miejsce pobytn pozwanego Isache- 
ra Kornbliih nie jest wiadome został dla 
niego w załatwieniu podania de praes. 6 li
pca 1892 1. 30336 uchwałą tej samej daty 
adw, dr. Kulikowski kuratorem a tegoż zastę
pcą adw. dr. Kwiatkowski mianowany.

Wzywa się zatem lsachera Kornblńh, 
aby do swojej obrony służące środki ustano
wionemu. kuratorowi dostarczył lub też ione- 
go zastępcę sobie obrał i tegoż sądowi wy
mienił, gdyż inaczej ze zaniedbania wyni- 
knąó mogące następstwa szkodliwe sam so
bie przypisze.

We Lwowie, dnia 6 lipca 1892.

L. 5546 ,(3949 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Żywcu zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ben
jamina Straussa odnośnie do edyktu z dnia 
9 czerwca 1892 1. 4807, iż w miejsce adw. 
dr. Baszki został dla tegoż kuratorem c. k. 
notaryusz Bronisław Sądecki w Żywcu usta
nowionym.

C. k. Sąd powiatowy.
Żywiec, dnia 28 czerwca 1892.

L. 3999 (4324 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Ulanowie za

wiadamia z miejsca pobytu nieznanego Mar
kusa Spirę, iż przeciw niemu wytoczył Ben
jam in Eder pod dniem 4 lipca 1892 do 1. 
3999 pozew drobiazgowy na dzień 16 sier
pnia 1892 wyznaczono.

Wzywa się zatem Markusa Spirę, aby 
na terminie albo osobiście stanął lub udzie
lił informacyi kuratorowi dla niego ustano
wionemu Aronowi Altmanowi z Ulanowa 
lub wreszcie innego pełnomocnika sądowi 
wymienił pod rygorem skutków prawnych. 

Ulanów, dnia 8 lipca 1892.

L. 6595 (4309 3—3)
C. k. Sąd w Tarnopolu wprowadza 

ną żądanie ck. Prokuratoryi Państwa prze
ciw zbiegłemu Tomkowi Banachowicz 
z Trembowli la t 50 gr. kat. obrz., żonatemu 
rodem i zamieszkałemu w Trembowli o 
zbrodnię kradzieży z § 171, 173, 174 II b. 
i d. i 176 II a. u. k. prawomocnie oskarżo
nemu, postępowanie zaoczne przez pozew 
publiczny.

W następstwie tego wzywa się wymie
nionego oskarżonego, aby w ciągu jednego 
miesiąca stawił się przed sądem i usprawie
dliwił się z czynu jem u zarzuconego, gdyż 
inaczej przeciw niemu jako nieposłusznemu

postąpi się według ustawy i wzbroni mu się 
wykonywania praw obywatelskich.

0. k. Sąd obwodowy.
Tarnopol, 13 lipca 1892.
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C. k. Na
miestnictwo

Maurycy i 
Gustaw 

Baruchowie

cegielnia
parowa

Łagiewniki w 
powiecie 

wielickim
2 12

tygodni 80

Reskrypt 
Nam. z dnia 
7 czerwca 
L892 liczba 

44339

C. k Na
miestnictwo

Rudolf
Lukas

Zakład apretu- 
ry towarów 
wełnianych

Biała 2 12
tygodni 60

Reskrypt 
Nam. z dnia 
23 czerwca 
1892 liczba 

48530

L. 13763 (3906 3 - 3 )
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia niewiadomego z miejsca pobytu Ja- 
kóba Bluma, że przeciw niemu wniosło To
warzystwo zaliczkowe w Bochni pozew de 
praes. 20 marca 1892 1. 8430 o wydanie 
nakazu zapłaty resztującej sumy wekslowej 
465 zł. 43 ct. i że wydany wskutek tego 
pozwu nakaz zapłaty z dnia 22 marca 1892
1. 8430 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Adolfowi Grossowi 
w Krakowie i poleca Jakóbowi Blumowi, 
aby kuratorowi potrzebnych środków do 
obrony dostarczył, lub inuego pełnomocnika 
sobie obrał, w przeciwnym bowiem razie 
skutki z tego zaniedbania wyniknąó mogące 
sam sobie przypisze.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 13 maja 1892.

L. 14715 (3907 3— 3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawia

damia nieobecnego Władysława Pruszkow
skiego, iż w sprawie Stanisława Thullie 
przeciw niemu pto. 60C zł. i pto 400 zł. 
celem doręczenia ts. uchwały z 8 stycznia 
1892 1. 255 i 8 stycznia 1892 1, 395 i na
stępnych, ustanowił kuratorem ad actum 
adw. dra. Olearskiego w Krakowie, z sub
stytucyą adw. dra Deichesa, i poleca W ła
dysławowi Pruszkowskiemu, aby potrzebnych 
Środków obrony temuż kuratorowi dostarczył 
lub innego pełnomocnika sobie obrał, i o tem 
sądowi doniósł w przeciwnym bowiem razie 
sk.itki tego zaniedbania sam sobie przy
pisze.

C. k. Sąd krajowy.
Kraków, 20 maja 1892.

L. 2219 (3989 3 - 3 )
0. k. Sąd powiatowy w Zaleszczykach 

w sprawie Chaima W agnera o zaintabulo- 
wanie praw własności do r alności wyk. hip.
1. 294 ks. gr. gm. Zaleszczyki dla niewiadomej 
z miejsca pobytu Michaliny Odolskiej recte 
Odańskiej zamężnej Sawickiej kuratora w 
osobie adwokata dr. Stoklasę ze Zaleszczyk.

Wzywa się przeto Michalinę Sawicką, 
aby w przeciągu 3 miesięcy podała swe 
miejsce zamieszkania, lub ustanowiła pełno
mocnika, gdyż inaczej skutki tego zaniedba
nia sama sobie przypisać bedzie musiała 

Zaleszczyki, dnia 16 marca 1892.

L. 6077 (3964 3 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy w Brodach jako 

władza spadek pertraktująca uwiadamia n ie
wiadomego z miejsca pobytu Samuela Her- 
scha Komrowera, że tenże konkuruje do 
spadku po zmarłej w Brodach 29 kwietnia 
1883 bez pozostawienia ostatniej woli roz
porządzenia swej babce Scheindli Komrower 
urodź. Krems.

Wzywa się więc Samuela Herscha 
Komrowera, aby się zgłosił w ciągu jednego 
roku do ustanowionego dlań kuratora dr Grossa 
adwokata krajowego w Brodach i swe o- 
świadczenia do spadku wniósł lub też inne
go pełnomocnika ustanowił, w przeciwnym 
razie postępowanie spadkowe z tymże kura
torem przeprowadzone a przypadająca na ku- 
randa częśó spadkowa aż do udowodnienia 
tegoż śmierci w sądzie przechowaną będzie.

O. k. Sąd powiatowy.
Brody, 29 kwietnia 1892.

L. 8455 (3914 3 - 3 )
Yom k. k. Kreis- ais Handels-Gerieht 

in Tarnopol wird iiber Ansuchen der Taube 
Grosstern in Tarnopol de praes. 9 Juni 
1892 Zl. 8455 die Einleitung der Amortisi- 
rung des angeblich einyerlust gerathenen 
3 Monate vom Austellungstage zahlbaren, 
mit den Untersehriften des Johann Ho
szowski und der Maria Hoszowska, ais Akzep- 
tanten, vorsehenen Wechsels de dato Tar
nopol den 11 Nowember 1889 pto 300 fl. 
bewilligt

Der gegenwartige Inhaber dieses Wech
sels wird daher aufgefordert denselben vom 
Gerichte binnen 45 Tagen vom unten ange- 
setzten Tage an gerechnet so gewiss vorzu- 
legen ais widrigenfalls der genannte Wecb- 
sel in  Gemassbeit des Art. 73 der W. 0. 
iiber neuerliches Ansuchen der Amortisa- 
tionswerberin nach Verlauf obiger Schrift 
fńr am ortisirt erklart werden wiirde.

Tarnopol, 18 Juni 1892.

L. 4398 (4389)
O. k. Sąd powiatowy w Kulikowie za

wiadamia niewiadomych z życia i miejsca 
pobytu Ela Fleissiga, Mozesa Metha i Baru- 
cha Schallera, względnie ich z życia i miej
sca pobytu niewiadomych prawonabywców, 
oraz niewiadomych z życia i miejsca spad
kobierców bł. p. Simy Breindli 2 im Fleis- 
sig zam. Freund, spadkobierców Arona Frim- 
ma i spadkobierców bł. p. Ettlistein, że Mał- 
ka Frim m  wniosła do tutejszego sądu dnia 
11 kwietnia 1892 1. 2454 przeciw nim i 
innym pozew o uznanie prawa własności i

wolne od długów wydzielenie parceli bud. 
38/1 czyli realnoścD/lkons. 639 z kompleksu 
majętności lwh. 202, księgi gruntowej dla 
gminy Kulikowa objętej i że w tej sprawie 
term in do rozprawy na dzień 29 sierpnia 
1892 godzinę 9 przed południem w sądzie 
tutejszym wyznaczono.

Wzywa się tedy tych nieobecnych, aby 
wcześnie przed terminem ustanowionym dla 
nich kuratorom a to Naftalemu Sternbachowi 
z Kulikowa, kuratorowi nieobecnych Ela 
Fleissiga, Mozesa Metha i Barucha Schallera; 
oraz nieobjętej masy spadkowej Simy Bran- 
dli Fleissig zam. Freund, Mozesowi Frim  
rnowi kuratorowi nieobjętej masy spadkowej 
Arona Frimma, Judzie Steinowi informacyi 
udzielili, lub też inuego zastępcę swego Są
dowi wymienił’’, gdyż inaczej skutki zanie
dbania ich samych dotkną.

C. k. Sąd powiatowy.
Kulików, dnia 30 czerwca 1892.

L. 14602 (4382)
C: k. Sąd obwodowy podaje do wiado

mości, że kandydat notaryalny Tadeusz Sta 
nisz zamianowany dekretem z dnia 30 
czerwca 1892 1- 12853 zastępeą dr. Ludwi
ka Midowieza c. k. notaryusza w Rrzeszowie 
na czas sześciotygodniowego, urlopu temuż 
udzielonego rozpocznie urzędowanie jako za
stępca z dniem dzisiejszym.

Tarnów, dnia 22 lipca 1892.

L. 8992 (4067 1 - 3 )
C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi w 

sprawie wekslowej kupieckiego Towarzystwa 
eskomptowego przeciw Schajemu Grurner 
i innych 72 zł. ustanowił kuratorem dła po
zwanego z miejsca pobytu niewiadomego Da
wida Grumeraj adwokata dr. Milgroma z 
substytucyą adwokata dr. Schuatera i dorę
czył mu nakaz zapłaty z 25 czerwca 1892
1. 8992.

Kołomyja, 25 czerwca 1892

L. 17060 (3902 1— 3)
C. k. Sąd krajowy jako Trybunał han

dlowy w Krakowie zawiadamia niewiadomego 
z miejsca pobytu Dawida Soldingera, że 
przeciw niemu wniosła fieisla Weinberger 
pozew de prs. 4 czerwca 1892 1. 17060 o wy
danie nakazu zapłaty sumy wekslowej 100 
zł wa zpn., i że wydany w skutek tego po
zwu nakaz zapłaty z dnia 10 czerwca 1892 1. 
17060 doręczony został ustanowionemu dla 
tegoż kuratorowi adw. dr. Baczyńskiemu z sub
stytucyą adwokata dr. Grossa w Krakowie i 
poleca Dawidowi Soldingerowi, aby temuż 
kuratorowi potrzebnych środków obrony do
starczył lub innego pełnomocnika sobie o- 
brał i sądowi o tem doniósł w przeciwnym 
bowiem razie skutki z tego zaniedbania wy
niknąó mogące sam sobie przypisze.

Kraków, dnia 10 czerwca 1892.

L. 1845 (4340)
Jego Ekscellencya c. k. Prezydent sądu 

krajowego wyższego w Krakowie zamianował 
na III. zwyczajną w dniu 1 września 1892 
rozpocząć się mającą kadencyę sądu przysię
głych w Wadowicach przewodniczącym Try
bunału sądu przysięgłych W illibalda P m s -  
nigga prezydenta c. k. Sądu obwodowego w 
Wadowicach, zaś zastępcami przewodniczące
go e. k. radców sądu krajowego przy tymże 
sądzie Edwarda Seuchtera, Henryka Matu- 
sińskiego, Józefa Krzepelę i Franciszka Sa
wickiego.

Prezydyum c. k. Sądu obwodowego. 
Wadowice, 21 lipca 1892

L. 24907 (4021)
C. k. Sąd powiatowy jako handlowy 

we Lwowie ogłasza niniejszem że w rejestrze 
handlowym dla firm pojedynczych przy 
firmie „Moses Rosąer“ uwidoczniono iż fir
ma ta w ten sposób zmienioną została, że 
odtąd opiewać będzie „Moses Rosners W it- 
tw e“ i że właścicielką tej tak zmienionej 
firmy jest na podstawie dekretu dziedzictwa 
po Mojżeszu Rosnerze dnia 27 czerwca 1891
1. 24408 przez ck. sąd krajowy we Lwowie 
wydanego Klara Rosner.

Lwów, dnia 18 czerwca 1892.

L. 3846 (4039 1— 3)
C. k. Sąd powiatowy w Pilznie zawia

damia niewiadomo gdzie przebywającego Jó 
zefa Kłuska z Lubczy, że w sprawie egze
kucyjnej tarnowskiej kasy oszczędności prze
ciw Józefowi Kluskowi i spóln o 145 zł. 
78 ct. zpn. adw. dr. Krudzielskiego w P il
znie kuratorem ad actum dla niewiadomo 
gdzie przebywającego Józefa Kłuska z Lubczy 
ustanowiono i temuż przeznaczoną dlań re- 
zolucyę sądową z duia 28 lutego 1892 1.825 
w powyższej sprawie wydaną dalsze koszta 
egzekucyjne egzekwentce przyznającą dorę
czono i wzywa Józefa Kłuska, aby kurato
rowi temu należytej informacyi do obrony 
praw swoich udzielił, gdyż w przeciwnym 
razie złe ssutki ze zaniedbania wyniknąó 
mogące sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Pilzno, dnia 18 maja 1892.



L. 2388 (4369 1 - 3 )
Leżajski ck. Sąd powiatowy zawiadamia 

niewiadomego z miejsca pobytu Jana Krów
kę, że w sprawie egzekucyjnej Markusa Lin- 
denbauma pto 14 zł. dla niego kurator w 
osobie Tomasza Burka z Giedlarowy został 
ustanowiony i temuż kuratorowi rezolncye 
egzekucyjne zostały doręczone.

Leżajsk, 12 marca 1892,

L. 4191   (4069 1—3)
0 . k. Sąd powiatowy w Ropczycach za

wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego 
Józefa Książka, iż tut. sąd. rezolucyą z dnia 
31 styczn:a 1892 1. 1016 dozwoloną zo ra ła  
prenotacya prawa zasiawu dla sumy 268 zł. 
zpn. na karcie C. whl. 245 ks. gr gm. Mała, 
jego własność stanowiącego, na rzecz Józefa 
Źdlziębły. i że dla niego kuratorem Kazimie
rza Żabińskiego z Mały ustanowiono i temuż 
odnośna rezolucja dla niego przeznaczona 
doręczoną została.

C. k. Sąd powiatowy.
Ropczyce, 22 czerwca 1892.

Zl. 2173 (4376 1—3)
Kundmachung

des k. k. Finanzministeriums in Betreff 
der Austo .gung neuer Couponsbogen zu 
den Obligationen der einheitlichen Staats- 
schuld (4 -2 perc. Silber- und Noten

rente) zu 10.000 fl.
Mit Riicksieht auf die im Laufe dieses 

Jahres eintretende Falligkeit des letzten der 
zu den Obligationen der Silber- und Noten- 
rente zu 10.000 fi. hinauagegebenen Coupons 
werden hiem it fiir die Hinausgabe neuer 
Couponsbogen folgende Bestimmungen ge- 
troffen:

1. Die Ausgabe der neuen Coupons
bogen , welche 18 Ealbjahrscoupons zu 210 
fl. a. W. m it den Falligkeitsterm inen:

1 Janner 1893 bis 1 Juli 1903, bezie-
hungsweise

1 April 1893 bis 1 October 1903,
1 Februar 1893 bis^l August 1903,
1 Mai 1893 bis 1 November 1903 und 

einen Talon enihalten, wird beziiglich
der Silberrente m it Janner-Juli-Yerzin- 

sung von jetzt ab,
der Silberrende m it April-October-Yer- 

zinsung am 1 October 1892,
der Notenrente mit Februar-August- 

Yerzinsung am 1 August 1892 und
der Notenrente mit Mai-November-Ver- 

zinsung am 1 November 1892 beginnen.
2. Die neuen Couponsbogen kónnen 

erhoben werden:
a) bei der k. k. Staatsschuldeneasse in 

W ien;
b) bei den k. k. Landercassen ausseLhalb 

Wien (Landeshauptcassen, Finanz-Lan- 
descassen, Landeszahlamtern);

c) bei der kón. Staatscentralcasse in Bu- 
dapest, den kon. Staatscassen in Bu- 
dapest und Agram und bei den kón. 
Steueramtern in : Neusohl, Debrezin, 
F ium e, Kascliau , Klausenburg , Her- 
m annstad t, Fiinfkircłien , Pressburg, 
Oedenburg, Szatmar, Szegedin, Temes- 
var und E ssegg ;

d) in Amsterdam, Basel, Berlin, Briissel, 
D arm stadt, Frankfurt a. M ., Leipzig, 
Milnchen, Paris, S tuttgart und Zurich 
bei den an diesen Platzen bekanntzu- 
gebenden Yermittlungsstellen.

3. Bei der Staatsschuldeneasse haoen 
die Parteien , wenn sie mebr ais einen Ta
lon beibringen, die Talons m ittelst Consigna- 
tionen , getrennt nach der Gattung (Silber- 
oder Notenrente) und nach den Zinsentermi- 
nen, ęinzureichen.

Uber mehrere Consignationen dersel- 
ben Gattung ist ein Summarium mit Anga- 
be der Anzahl der Pakete und der Stiick- 
zahl der Talons jedes Termines beizu- 
bringen.

Einzelne Talons sind ohne Consigna- 
tion eiuzureichen, doch ist auf der Riickseite 
solcher Talons der Name und Wohnort des 
EiDreichers anzusetzen.

Einzeln liberreichte Talons werden so- 
gleich liąuidirt und die daftir gebuhren neu
en Couponsbogen noch am Einreichungstage 
den Parteien ausgefolgt.

Fiir die mit Consignatiun eingereich- 
ten Talons wird ein Riickschein ausgegeben 
und hiebei der Partei der Zeitpunkt mitge- 
theilt, zu welchem die entsprechenden Cou
ponsbogen gegen Abgabe des Riickscheines 
behoben werden kónnen.

Parteien welche ausserhalb W ien in 
den im Reichsrathe yertretensn Kónigrei- 
chen und Landem  ihren Wohnsitz Laben, 
ist gestattet, die Einreichung von Talons bei 
der k. k. Staatsschuldeneasse auch durch 
V erm ittlung des nachstgelegenen k. k. Steu- 
eramtes derart zu bewwken, dass uie Talons 
in  derselben Weise, wie es fiir die Einrei
chung bei der k. k. Staatsschuldeneasse vor- 
gezeichnet i s t , dem k. k. Steueramte zum 
Behufe der Einsendung an die k. k. Staats- 
schuldencasse gegen Empfangsbestatigung 
tibergeben und sodann die von dieser Casse 
an das Steueramt gelangendeu Couponsbogen

bei demselben gegen Riickstellung der E m 
pfangsbestatigung iibernommen werden.

Der Zeitpunkt der Ausfolgung der Cou
ponsbogen wird in dem letzteren Falle dem 
Einreicher seitens des Steueramtes bekannt- 
gegeben werden.

4. Bei den im Punkte 2 b, c und d. 
genannten Yermittlungsstellen sind die Ta
lons m ittelst „in dupio“ ausgestellter Ver- 
zeichnisse einzureichen, welche die wesent- 
lichen Merkmale der Talons (Gattung, Num- 
mer, Umwechslungstermin) enthalteh und 
der Partei unter Angabe ihres Wohnortes 
gefertigt sein miissen. Fiir die Talons jedes 
Termines ist ein abgesondertes Verzeichniss 
zu yerfassen.

Die eingereichten Talons werden von 
der Yermittlungsstelle mit der Bestatigung 
der Anmeldung versehen und sodann der 
Partei unter Angabe des Zeitpunktes, zu 
welchem die Couponsbogen erhoben werden 
kónnen, zuriickgestellt. j

Zur angegebenen Zeit werden der Par- ; 
tei die neueu Couponsbogen gegen Beibrin- j 
gung und unter Einziehung der mit der B e -! 
statigung der Anmeldung versehenen Talons ’ 
ausgefolgt werden.

Die Erhebung der Couponsbogen kann : 
nur bei derjenigen Yermittlungsstelle statt- j 
finden, bei welcher die correspondirenden j 
Talons zum Zwecke der Couponsbogen-Erhe- ■ 
bung prasentirt und mit der Anmeldungs- j  
clausel versehen worden sind. 1

5. Die neuen Couponsbogen werden ! 
an die Paiteien in allen Fallen unentgelt- j 
lich yerabfolgt. j

Wien, am 2 Ju li 1892.

pewniej zgłosili i po wykazaniu swego pra
wa do spadku oświadczenia swe do spadku 
wnieśli, ileże w przeciwnym razie spadek 
dla którego na razie kuratora w osobie adw. 
dra Henryka Hillela ustanowiono z tymi, 
którzy się do takowego oświadczyli i swe 
tytuły dziedziczenia wykazali, pertraktowany 
i im przyznany będzie, resztę zaś spadku 
albo jeżeliby się nikt nie zgłosił, cały spa 
dek jako bezdziedziczny przez państwo wzię • 
tym będzie.

C. k. Sąd powiatowy 
Przemyśl, dnia 9 czerwca 1892.

L. 6080 (4032 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Rzeszowie niniejszem zawiadamia z miej
sca pobytu niewiadomego Salomona Reicha 
że na skutek prośby firmy Matzner et Hol- 
zer w Rzeszowie celem zabezpieczenia sum 
wekslowych 600 zł. i 450 zł. tymczasowego 
zapowiedzenia kaucyi przez Salomona Reicha 
jako dzierżawcy ck. głównej trafiki w Roz
wadowie w ck. głównym urzędzie podatko
wym w Rzeszowie a dotyczącą uchwałę 
z dnia dzisiejszego dla niewiadomego z miej
sca pobytu Salomona Reicha doręczono p. 
dr. Hermanowi Leckerowi w Rzeszowie któ
ry w tym celu z substytucvą dr. Izydora 
Reinera kuratorem dla nieobecnego Salamo
na Reicha zamianowanym został.

C. k. Sąd obwodowy.
Rzeszów, 7 lipca 1892.

L. 24890 (4020)
Yom Lemberger k. k. Landes ais Han- 

delrgerichte wi’d hiem it kundgemacht, dass 
am 7 Juni 1892 im Handelsregister fiir I 
Gesellschaftsfirmen bei der ais eine Zwei- j 
gniederlasbung der im Register des kk. Han- j 
delsgerichtes in Wien eingetragenen Haupt- ] 
niederlassung, protokollirten Firma „ In te r- ' 
nationale Unfaliversicherungs-Aktien Gesell- 
schaft, die Generall-Agentschaft fiir Galizien 
und die Bukowina" die Erlóschung der Er- 
nennung des Ernest Heller zum Stelłvertre- 
ter des Leiters der lemberger Zweignieder- 
las3ung Jakób Kohn, sowie die Berechtigung 
zur Firmazeichnung fiir den Fali dessen 
Verhinderung eigetragen wurde.

Lemberg am 18 Jun i 1892.

L. 1788 (4031.)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Nowym Sączu wiadomo czyni, że w dniu 
2 czerwca 1892 wpisano do .ejestru handlo
wego dla spółek firm spółko wy ch, firmę: 
„Izaak Sternglanz, Salomon Jules" dzier
żawcy propinacyi w Muszyn.e,

Spółka ta istnieje od 1 stycznia 1890 
i podpisywać ją  będą w ten sposób, że naj
pierw podpisze własnoręcznie Izaak S tern 
glanz całe swoje imię i nazwisko, a pod 
jego podpisem podpisze swe imię i nazwisko 
spólnik Salomon Jules.

0. k. Sąd obwodowy.
Nowy Sącz, 28 maja 1892.

L. §220 (4001 1—3)
T' C. k. Sąd obwodowy jako Trybunał 

Handlowy w Jaśle zawiadamia Benjamina 
Falba, że przeciw niemu wniósł Saul May 
skargę de praes. 25 czerwca 1892 1. 3220 
o zapłacenie sumy wekslowej 48 zł. 50 ct. 
na którą nakaz zapłaty wydany i kuratorowi 
adw. dr. Chwalibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Benjaminowi Kaibowi 
aby kuratorowi potrzebnej informacyi do obro
ny udzielił lub innego pełnomocnika usta
nowił i sądowi oznajmił, gdyż inaczej skutki 
z zaniedbania tego wyniknąć mogące sam 
sobie przypisze

C. k. sąd obwodowy.
Jasło, dnia 25 czerwca 1892.

L. 7168 (4056 1 - 3 )
W sprawie egzekucyjnej powiatowego 

Towarzystwa zaliczkowego w Brzozowie prze- 
eiw Stanisławowi Wolaninowi po Marcinie 
pto 35 zł. zpn. ustanawia się dla n iewiado- 
mego z miejsca pobytu Stanisława W olani
na, kuratora w osobie p. Emila Witkiewicza 

Wzywa się zatem nieobecnego, aby te
muż kuratorowi informacyi udzielił, lub też 
kogo innego pełnomocnikiem ustanowił, 
gdyż w przeciwnym razie sam sobie skutki 
zaniedbania przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Brzozów, dnia 21 czerwca 1892.

L. 3286 (4028 1—3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy 

w Jaśle zawiadamia Pawła Warcholika 
z Ropicy polskiej, że przeciw niemu wniósł 
Moses W einberger skargę o zapłacenie su 
my wekslowej 140 zł. wskutek której nakaz 
zapłaty tej sumy dzisiaj wydany i kurato
rowi dla niego ustanowionemu adwokatowi 
dr. Chwalibogowi doręczony został.

Poleca się zatem Pawłowi Warcholiko- 
wi, aby kuratorowi potrzebnej do obrony in
formacyi udzielił lub innego pełnomocnika 
ustanowił, gdyż inaczej szkodliwe skutki 
z zaniednania tego wyniknąć mogące sam 
sobie przypisze.

C. k. Sąd obwodowy.
Jasło, dnia 2 lipca 1892.

L 3853 (4332 1—3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu 

Antoniego Kucharczyka w sprawie sumary
cznej Jana Lewandowskiego przeciwko An
toniemu i Bronisławie Kucharczykom o 80 
zł. ustanawia ck. sąd powiatowy w Tucho
wie kuratorem Stanisława Florka wójta 
z Gromnika.

W  tej sprawie wyznacza się termin na 
dzień 4 sierpnia 1892 o godzinie 8 r„no na 
który się wzywa Antoniego Kucharczyka i 
jego kuratora.

Tuchów, dnia 16 czerwca 1892.

L. 12570 (4061 1 - 3 )
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. 

w Przemyślu podaje do wiadomości, że 10 
listopada 1884 zmarła w Sarajewie Julia 
Radkowska bez pozostawienia ostatniej woli 
rozporządzenia.

Gdy sądowi niewiadomem jest, czy i 
którym osobom przysługują prawa spadkowe 
przeto wzywa się wszystkich, którzyby z ja 
kiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do 
spadku, ażeby takowe w ciągu roku od daty 
niniejszego edyktu w tutejszym sądzie tem

585 (4066 1— 3)
Jego Ekscelencya c. k. Prezydent wyż

szego sądu krajowego we Lwowie w myśl 
§. 301 p. k. zamianował na trzecią zwyczaj
ną z dniem 29 sierpnia 1892 rozpocząć się 
mającą kadencyę sądu przysięgłych przy ck. 
sądzie obwodowym w Brzeżanach, przewo
dniczącego Trybunału sądu przysięgłych pre
zydenta sądu obwodowego W iktora Ramskiego 
zaś zastępcami przewodniczącego ck. radców 
sądu krajowego Wojciecha Tramplera. dra 
Emila Hillbrichta, Edwarda Trusiewicza Ma
cieja Kaszewkę i Jana Komarnickiego. 

Prezydyum ck. Sądu obwodowego. 
Brzeżany, 6 lipca 1892.

L. 9781 (4068 1—3)
Stnisławowski c. k. Sąd obwodowy po

wiadamia z miejsca pobytu uiewiauomego 
Motia Weicha, że na prośbę Banku dla kre
dytu i eskontu uchwałą tegoż sądu obwodo
wego z dnia 20 kwietnia 1892 1. 6179 na
kaz zapłaty sumy 150 zł. zpn. przeciw nie
mu wyuany został i że tę uchwałę doręczono 
ustanowionemu dla niego kuratorowi tutej
szemu adwokatowi Hausserowi przyczem 
wzywa go, by rzeczonemu kuratorowi wcze
śnie do obrony jego praw potrzebną infor- 
macyę udzielił' lub innego zastępcę sobie 
obrał i takowego sądowi wymienił.

C. k. Sąd obwodowy.
Stauisławów, 22 czerwca 1892.

pełnienia wykazu hipotecznego 1. 495 wię
kszej posiadłości pod nazwą „Góry czyli Cza- 
hary czernichowieckie" przy ck. sądzie obwo
dowym w Tarnopolu prowadzonej i przypi
sania tych parcel dc stanu majątkowego te
go wykazu.

Do rozpoczęcia dochodzeń wyznacza się 
termin na dzień 2 sierpnia 1892 o godzinie 
3 po południu na miejscu w Stryjówce— 
Czaharach.

Każdy kto ma interes prawny w zba
daniu stosunków posiadania może* się zgłosić 
przed komisyą i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia i ochrony swych praw za stoso
wne uzna.

C. k. Sąd powiatowy.
Zbaraż, 30 czerwca 1892.

L. 2423 (4387 1—3)
C. k Sąd powiatowy zawiadamia z 

miejsca pobytu niewiadomego Jana Siobowi- 
cza, że przeciw niemu wnieśli Jan  i Marya 
Komarowie skargę de praes. 24 czerwca 
1892 1. 2423 o 200 zł. w skutek której te r
min do rozprawy sumarycznej na 17 sierpnia 
1891 o 9 rano wyznaczono i dla Jana Sio- 
bowicza kuratorem Wojciecha Gucwińskiego 
z Bobowy ustanowiono z którym jeżeli po
zwany osobiście lub przez pełnomocnika sie. 
nie stawi rozprawa prawnym skutkiem prze
prowadzoną zostanie.

Ciężkowice. 26 czerwca 1892.

L. 10516 (4004 1 3)
Zawiadamiając z miejsca pobytu nie

wiadomego Jakóba Kopacza, iż dla niego w 
sprawie egzekucyjnej Towarzystwa Zaliczko
wego w Jaśle pto 250 zł. ustanowiono ku 
ratorem ad actum adwokata krajowego dr. 
Władysława Chwaliboga w Jaśle i temuż u- 
chwałę egzekucyjną z dnia 28 grudnia 1891
1. 10516 doręczono, wzywa się go, aby u- 
stanowionemu kuratorowi środków obrony 
swych praw wcześnie dostarczył, lub też są
dowi innego zastępcę wskazał.

C. k. Sąd powiatowy miej. dlg.
Jasło, dnia 28 grudnia 1891.

L. 4940 (4003 1— 3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z 
miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny 
wniesionego przeciw niemu przez ^b la  Lan- 
desberga pozwu o zapłacenie sumy wekslo
wej 331 rubli ros. za kuratora dla niego a- 
dwokata dr. Heynego w Złoczewie ustano
wionym został, że przeto jego rzeczą będzie 
temuż kuratorowi potrzebną informacyę u- 
dzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tem sądowi donieść.

Złoczów, 6 lipca 1992.

L. 4939 (4002 1 - 3 )
C. k Sąd obwodowy jako handlowy w 

Złoczowie zawiadamia Antoniego Mayera z 
miejsca pobytu niewiadomego z przyczyny 
wniesionego przeciw niemu przez Abla I-an- 
desberga poywu o zapłacenie sumy wekslo
wej 1800 rubli ros. za kuratora dla niego 
adw. dr. Heynego w Złoczowie ustanowio
nym został, że przeto jego rzeczą będzie, 
temuż kurarorowi potrzebną informacyę u- 
dzielić lub innego zastępcę sobie obrać i o 
tem  sądowi donieść.

Złoczów, 6 lipca 1892.

L. 1550 , (4364 1— 3)
Jego Ekscellencya Pan Prezydent c. k, 

wyższego sądu krajowego mianował na mocy 
§. 301 pk. dla III. zwyczajnej kadencji po
siedzeń sądów przysięgłych w roku 1892 
przy ck. sądzie obwodowym w Tarnopolu, 
Prezydenta tegoż sądu przemodniczacym, zaś 
radców Antoniego Reinwartha, Karola Zoll- 
nera, dr. Tadeusza Poźniaka, Jerzego Kuźnię, 
i Józefa Schabenbecka zastępcami przewo
dniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadoncyi rozpoczną się 
dnia 12 września 1892 o godzinie 9 przed 
południem.

Prezydyum ck. Sądu obwowego 
Tarnopol, dnia 20 lipca 1992.

L. 4361 (4398)
Zarządza się w myśl ustawy krajowej 

z dnia 20 marca 1874 dochodzenia wzglę
dem parcel budowlanych 1. kat. 329, 330, 
331, 332 , 333, 334 , 336, 360, 385, 
386, 395, 436, i względem parcel grunto
wych 1. kat. 3572/1, 3572/2, 3575, 3579, 
3580, 3581, 3582, 3583, 8584, 8585, 3599/1, 
3599/2, 3600, 3601, 3781, 4138, 1139, 4140, 
4141, 4142, 4143, 4185, 4186, 4251, 4252, 
4253, 4254, 4331, 5122, 5149, 5142/1, 
5144/1, 5148,1, w gminie katastralnej Stry- 
jówka z miejscowościami Czahary i Maksy- 
mówka położonych, dawniej do tabularnej 
majętności „Stary Zbaraż" należących , obe
cnie ani do ksiąg gruntowych, mniejszej po
siadłości kat. gmin Stryjówka i Zbaraż sta
ry, ani do ksiąg gruntowych dla majętności 
tabularnych nie wpisanych, a to celem uzu

L. 5544 (4372 1 - 3 )
Leżajski c. k. Sąd powiatowy za

wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu 
pozwanego Antoniego Kuchyta, że w sporze 
drobiazgowym Mojżesza Reiehenthala o 500 
zł. dla niego kurator w osohie Jędrzeja Mus 
kusa z Przychojca ustanowiony i term in do 
rozprawy na dzień 23 sierpnia 1892 został 
wyznaczony.

Leżajsk, dnia 18 czerwca 1892.

L. 1439 (4871 1 - 3 )
Leżajski ck. Sąd powiatowy zawiadamia 

z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka 
Haliniaka, że w sporze drobiazgowym Ama
lii H albertkal peto 40 zł. ustanowił dla nie
go kuratora w osobie Franciszka Macha z 
Grodziska Górnego "i że term in do rozprawy 
na dzień 16 sierpnia 1892 został wyzuaezonz.

Leżajsk, dnia 13 lutego 1892.



10

25.000 z ł
cfo wygrania już 30 lfpca promesą na los księcia Klary z r . 1856 

tylko za 4 zl 1 50 ct, stempel w kantorze wymiany

K 1 T K  S S T T »
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fil Ludwika Staltemllera « Lwowie.
O (o ,d O |<-

Parkiety i pusadzki deszcznikowe
oraz wszelkie wyroby stolarskie, jako to okna, drzw i, bramy, opaski 
(Verkleidungen), listwy profilowane (karnesy), lis tw y  do podłóg, l i 
stewki na ubrania ogrodowe, listwy do krycia dachów, dalej przyjmuje 
do heblowania i rznięcia deski na podłogi łaty itd. roboty maszy

nowe jakoteź krzesła ogrodowe składane
poleca parowa fabryka

B r a c i  W c a e i a f c  we Lwowie.
Zakupuje wszelkie materyały tarte.

870

Centralne biuro sprawunków
dla prowincyi

Lwów- ulica Kopernika L. 11.
117

Sztuczne 681 
zę b y  i s z c z ę k i

według najnowszego 
systemu amerykańskie
go w kaucziłku, złofffe, 

i celluloidzie, jako też wszelkm reparacye 
zębów trwale i tanio, także na raty wy

konywa atefier dentystyczno-technicznc
» .  B E R U E B A

we Lwowie ul. Karola Ludwika 1. 5 
w domu Wgo p. Stromengera

C h o l e r a
Najtańszy środek desinfekcyjny, w 

Niemczech od lat wielu używany

proszek tonowy
poleca s -

fabryka mąki kościanej
Romana hr. Drohojawslcsgo

w JC ru k ie n fc a c h ,
Cena za 100 klg. z wypożyczeniem 
worka 1 u . za zaliczką franko stacya 

Mościska.

największego na kuli ziemskiej Towa
rzystwa ubezpieczeń życiowych

EQU1TABLE
znajduje się we Lwowie'przy ulicy 

Wałowej 1. 23. 4",

t w 4 o I l k l l I

Dyrekcya podpisanego Towarzystwa o- 
głasza muitsjszem konkurs na posady asy
stenta mierniczego (autoryzowanego geome*- 
try) z płacą roczną 800 zł. w. a. i kosztami 
p >dróży.

Posada ta nadaną będzie na rok jeden 
prowizorycznie, a w miarę zadawalniającyeh 
rezultatów nadaną zostanie z prawem do 
dalszego awansu.

Pierwszeństwo będą mieli kandydaci 
którzy mogliby byó użyci do pomiarów, dre
nowania i melioracyi w ogóle.

Własnoręcznie napisane podania wnieść 
należy najdalej do dnia 5 sierpnia 1892 do 
Dyrekcyi.
Dyrekcya lud. Towarzystwa zal. i ochrony 

własności ziemskiej w Wadowicach

D r. A n to n i IfŁoicM
(IE3exgrex)

specyalista, mieszka obecnie ulica Zimo-
rowicza 1. 5, naprzeciw gmachu Sokoła, 
parter. Jego Poradnik dla mężczyzn (wyda 
Me 4) kosztuje zł. 1.20, dla zamiejscowych 
(dyskretnie) zł. 1.50. Ordynuje od g. 3 — 5 

po południu. 788

Jarmark w Uniowis
odbędzie się w tym roku jak w poprze
dnich w drugiej połowie sierpnia 1892.

Zadatki na sklepy, budy i na place przyjmuje 
we Lwowie p M. Sembratowicz, in [roligator zamie
szkały p-zy ulicy Jagiellońskiej 1. 12 począwszy od 
dnia 24 iipc-a 1892, na miejscu zaś w Uniowie od 
dnia 21 sierpnia 1892.

PP . kupcy i interesowani zamierzający nająć 
sklepy i stanowiska na towary w tym roku na ja r 
mark w Uniowie, w szczególności pp. prowadzący 
handel skór wyprawionych, dla których składy są 
przygotowane, raczą się zgłosić wraz z zadatkiem, 
ustnie Iijb pisemnie u p, Sebratowicya. Pośrednic
two ''/akr Ćr-w wykluczone. ' 864

z Administaęyi uóbr metropolitalnych.

Bez konkureneyi!
z powodu (etniei pory zniżyłem ceny

H E R B A T

z  m m m m m  p b b b h b m h p m m h
Maison Hy?*R3apn-trC*m«b-ie J. if lu m & C .o U c c m s e u rs

31 et 33 ri.e B o in ed , A F a r is .

K E Z Y Ż  L E G I I  H O N O E O W E J ,
Cztery medale złote na wystawie powszechnej w Ea^yżu r. 1889.

BPECYALNOŚĆ MASZYN PAROWYCH
MASZYNY PAROW E 

horyzontalne oót staie 
Kotły o zw o ln yi.i płomieniu

u 1 lub 2 cylindrach 
o sile 4 do 100 koni.

MASZYNY PAROW E 
pros o p a d efp ół-sta le
o sile 1 dv 20|koni.

MASZYNY PAR t )W E 
horyzontalne stałe.

o 1 lub 2 cylindrach, 
o sile 3 do 250 koni.

Te maszyny runkcyonowaly na wystawie w Moskwie. 
M aszyn y p arow e do in stalacyi tleni* elektrycznego.

__________ Przesyłka bezpłatna prospektów z wszcikiemi szczegółami. 770

Olej (pokost) naftowy
jest najtańszym i najlepszym środkiem konserwowania materyałów drzew
nych, jak belek, partanÓY, dachów i t. p., chrom drzewo od wpływu wilgoci, 

ffH pruchnienia i grzybu drzewnego przez napuszczenie olejem, nadając nadzwy
czajną trwałość.

Beczki oryginalne zawartości około 150 klg. wysyłam z mego składu fabrycznego 
we Lwowie, zaś pp. budowniczym, przedsiębiorcom i inżynierom przy odbiorze więk
szej ilości od 25 beczek począwszy dostarczam franko do każdej stacyi kolejowej

po wyjątkowej cenie.
Jednocześnie polecam dla właścicieli młynów, tartaków i wszelkich maszyn, 

prawdziwą kaukazką

O liw ę m a n n o w ą
jako najtańszy i najlepszy materyał smarowy, nadzwyczaj oszczędnie zużywający się 
i zimową porą nie stygnący. •— Przy u ^o iu  tej oliwy konserwującej wszelki metal, 
czyszczenie maszyn jest zupełnie" zbędne.

Na próńę wysyłam chętnie w blaszankach plombowanych po 25 kilo zawartości.
W yłączny i jedyny skład dla Galicyi i Bukowiny utrzym uje

Ludwik Winiarz
3.60
3.35

634

§56 I

Popem  3*
z zł. 2.20 — 2.80 
na zł. 2.10 —  2.65 

za funt.
Polecam się łaskawym wzgłędom Szanownej 
P. T. Publiczności z głębokim szaeunkiem

A ę l e M f  S i n g e r
Lwów, ul. Sykstuska 17.

I_ ru k 7- o - w i e ,  - u l .  T e a - c r a l m s ,  ± © _
(Lwów Iinpressal 773

882

Kasa oszczędności król. rniastą S tan i
sławowa rozpisuje niniejszem konkurs celem 
obsadzenia posady naczelnika biura.

Landydac. do tej posady mają posiadać 
następujące warunki :

1. Wiek nieprzekraczający lat 40.
2. Znajomość języków krajowych, i ję 

zyka uiemieckieko.
3. Świadectwu złożonego -egzaminu z 

rachunkowości.
4. Swiadectwb dłuższej praktyki w jć- 

d u |j z kas oszczędności lub w jediięf ze zna
czniejszych infjfcdiiicyi bankowych, kiórehy 
dawafo zapewnienie,- że kandydat posiada 
dostateczną biegłość do kierowania urzędem.

Do podania o powyższą posadę należy 
także dołączyć dokładno Curriculum vitae. 
Termin wnoszenia podań oznacza się ua 
dzień 20 sierpnia b. r.

Z posadą naczelnika biura połączona 
jest stała płaca 1600 zł. i 400 zł dodatku 
ezyunej służby, jakofjfc trzy dodatki pięcio
letnie po 200 zł. w. a.

Bliższe oki^śleiiie praw i obowiązków 
naczelnika biura zawiera §§. 36 i 37 statutu 
Kasy oszczędności.

Kandydat, który pórsadę powyższą otrzy
ma, obowiązany będzie złożyć przy wstąpieniu 
do urzędu kaucyę w wysokości stałej 'płacy 
i poddać się rokowi próby, po upływie lctó- 
mj może dopiero zostać na posadzie stale 
zatwierdzonym.

W Stanisławowie, dnia 20 lipca 1892.
Dyrekcya Kasy oszrzędności.

Michał Eembacz, Pelicyan Milerowiez, 
przewodniczący dyrekcyi. w zast. dyrektora kaue.

W Y S T A W Ę
dekcracyj salonowych

własnego wyrobu w różnych stylach otworzył przy 
ulicy Jagiellońskiej 1. 8

J. A  L  T  B E R G
pozłotnik we Lwowie

P r a e o i i  nia$, |e  n a d a l  (ir*y
sil. K a r o la  Xiiidw^La u  5

788

U g!‘ sz^n t-
887

W myśl §. 25 stat. towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu w 
Mielcu ogłasza się, że

o g ó 1 u e Z g r o m a d z e n i e
członków tegoż towarzystwa odbędzie się w Mielcu o godzinie 5 po poiudniu 
dnia 10 sierpnia 1892.

JP crząd ek  obrad:
1. Wybór .Rady nadzorczej.
2. Zmiana §&. 13 i 21 stat. pow. towarzystwa.
3,. Wysokość stopy procentowej.
4. Wnioski członków towarzystwa.

Dyrekcya towarzystwa kredytowego dla handlu i przemysłu.
Mielec, dnia 24 lipca 1892.
Markus Horowitz. Leser Salpeter. Mojżesz Mozes.

Z Drukami Wł. Łozińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 dom Wernera. (Zarządca Wł. J. Weber.) Papier z fabryki papieru J. Białkowskich.


